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PRIEŠ TAUTŲ

Kongresmano D. J. Flood _ 
iūlymu ‘Congressional Record*j 
974. Ą. 9 išspausdino sąrašą vai S 
žios žmonių, kurie Pavergtų | 

i’autų 8avaitės proga padarė pa<> 
eiškimus priešš pavergėjus irs 
tž pavergtųjų išlaisvinimą. z 

še, šalia JAV pre-1 
8 senatoriai, 43 at- | 
nariai, 13 guberna- > 
žiu jų miestų merų, ? 

visa eilė dienraščių bei kitų 
periodin’ų leidinių, net ir vals- j
tijų parlamentų, kaip pavyz- J Simas Kudirka prieš keturis! 
džiui Illinois. ; metus uė pabėgimą iš "Soviet-[

Kongresmanas Flood pažvmė- 'skaja Litva” laivo i J- A. Vai-I 
jo, kad tas sąrašas dar nepilnas Pakranč!U laivą buvo nu- 
ir pabrėžė, kad "mūsų laisvės 
ir ėmonių teisės bus visada rim- ; 
tame pavojuje, kol pavergtos 
tautos pasiliks pavergtomis”.

nee 10 c.

i ame sąr< 
Lento, yra SIMAS KUDIRKA

SU ŠEIMA CHICAGOJE

teistas 10 m. sunkiųjų darbų _• 
stovykloje.

Sovietai norėdami gautį pre- ' 
kybinių privilegijų, spaudžiami! 
J. A. Valstybių padarė nuolai- | 
dų, sutikdami kai kuriuos as
menis išleisti į J. A. Valstybes.

S. SĄJUNGOS OKUPACIJĄ Į Ta proga buvo palesitas iš 
•kalėjimo ir S’mas Kudirka, at-;

įtakingas, ‘Sėdėjęs 3,5 metų ir su šeima — 
; žmona, dviem vaikais ir motina 
Šulskiene atvyko iš okupuotos į 

kur I 
ap-

‘V- S. & WOLD REPORT APIE

Plačai skaitomas, 
gerai informuotas žurnalas "U 
S. & World Report” gavo su
glaustų pasaulio apžvalgų sky-įL’etuvos į J- A. Valstybes, 
riuje '‘Worldgram” 9.9.74 pa-Ualūtiniam apsigyvenimui 
re ške ekspertų nuomonę, kod stojo Chicago j e. 
Sovietų Sąjunga praktikuoja ko J 
lonializmą ir imperializmą. ATOMINES ENERGIJOS

Užėmusi Estiją, Latviją, Lie-» 
tuvą valdo į as deležine 
mi, dar neigdama, kad 
perializmas-

Kai kada komunistai 
kad tos trys Baltijos valstybės |SUmanymą. 
"savanoriškai" įsijungė į Sovie
tų Sąjunga, kas yra visiems aiš- ’nju įr sandėlių larj^ų ir durų 
kus blefas. Dikgi Zstiklai turi būti neperšaunami

į ir turi būti įrengti modernįš- 
PARĖM£ ALTO IŠKELTUS Ikiausios aliarmo sistemos, kad 

' ’ ’būtų sudaryt09 kliūtys sobata. 
. LAISVES REIKALAVIMUS Ižo veiksmams.

| Uraną ir plutoną pristatančių 
Kongreso atstovo r,dv. Der- sunkvežimiai turi būti iš: 

winakio siūlymu ‘Congressional įneperdegamOs ir neperšauna-! 
Records” X- 12, išspausdmo Al- į^og medžiago8 sukonstruoti, 
to pirm. dr. K- Bobel o raštą j Kiekviename sunkvežimy tu- 
kongresmanui Derwinskiui, pra H būti ginkluoti sargybiniai ir 
šant nedaryti nuolaidų preky-Lurį tuos sunkvežimius lydė- 
boje 8u Rusija, kol ji nepakeis uį šarvuočiai su gjkluota įgu- 
savo emigracijos suvaržymų.

Emigracijos laisvė yra vienai ____ _
« tų žmogaus teisiu, kūnas taip |Kambod i jo je komunis- 
brutaliai paneigia Sov.Sąjungos | J J
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Kongr. Hanrahan pagerbime Chicagoje Jaunimo centre.

Bolivijos prezidentas Hugo 
į Balzer vadovaudamas parašiuti 
1 ninku daliniams nuvyko į kai- 

iLIAVOS APS. PROJEKTAS nus užslopinti keletos dalinių 
sukilimą.

federa-! Lapkričio 8 d- prezidentas H. 
Banzer įvedė Bolivijoje karo 
stovį, kai dvi karinės divizijos

kumšti-
tai im- f

į Atominės energijos
pine komisija Washingtone įne-

skelbia, atominės energijos apsaugos

Visų atom'nės energijos įmo- pastatus netoli Santa Cruz lap
kričio 8 d.

Sukilėliai taip pat užmėmė

Montero miestą su 160,000 gy
ventojų.

Slapto radijo pranešimu, suki
limo vadai yra buvęs ministeris 
Carlos Valveardev dešiniųjų so- 
coalistų fronto narys ir pensi
ninkas generolas Julio Prado, 
revoliucinio judėjimo narys.

H. Banzer, buvęs armijos ge
nerolas, pasiskelbė Bolivijoss 
prezidentu, nuvertus 1968 m. 
konstitucinę vyriausybę.

KOMUNISTU ATAKA LISABONOJ

Portu gali jos sostinėje Lisabo
noje- apie 500 komunistų demon 
stravo, šūkaudami 7‘šalin fašiz
mą”, 'liaudis bus laimėtoja”, į- 
sveržė į socaldemokratų parti-

jos būstinę, kurios vidų . ap
griovė.

Ne apskaičiuojamų nuostolių 
padaryta. Sunaikinta būstinė 
saugoma kariuomenės.

Bobelis tai žygiuoja pirmyn

78,000 DOLERIU UŽ

Naujas radijo “Laisvos

Europos” šefas

Tarptautinėje retų monetų li- 
citacijoje, auksinis rublis su pa
veikslu KonsUmtino I, kuris nė 
kada nebuvo užėmęs Rusijoje

Anglijoje ūkininkai pa
skelbė uostų blokadą

BEKELIAUDAMI NUMIRĖ

NUO BADO

tarp kitko rašo:
"Kok?ų gi rezultatų galėtų at

siekti Europos saugumo Konfe
rencija, beriekdama laisvo idė-

tų ir Vakarų, jeigu JAV, tos Į 
pagrind’nės laisvės gynėjos, sa
vo dvišale sutartimi su Sovietų 
Sąjunga tų principų išsižadė
tų? Ar galėtų dėiaugtis Ameri
kos žmonės, pirkdami iš Sovie
tų Sąjungos importuotus gami
nius r žinodami, kad bent da
lis tų dalykų yra pagaminta 
vergų darbo, atliekant tai ne

žmoniškose sąlygose”, baigia
mas laiškas.

Nuo Kambodijos sostinės ap‘e 
34 mylias komunistų daliniai 
užėmė devynias mažas pozici
jas, kurias turėjo vyriausybės 
kariuomenė.

LIETUVES 30 METŲ

LŪKESTIS IŠSIPILDĖ

Po 30 metų laukimo lietuvė 
;;Eleonora Juočepienė, 57 m., gi- 
;!musi Broklyne, gavo leidimą iš- 
! įvykti iš Sovietų Sąjungos.

Pirmą prašymą išvykimui į 
;;J. A. Valstybes Juočepienė bu- 
;įvo padavusi 1944 m., bet per • •_. __ .____ __ .. ,'Ivisą tą laiką buvo gautineigia-

NGRESMANŲ NUOŠIRDŲ. at8akymąi...

MAS LIETUVIAMS

Kongresmanas Ronald A. Sa- 
rasin atsiuntė rastą Alto pirm, 
dr K- Bobeliui, pranešdamas,

J.A. Valstybėms pradėjus da
ryti spaudimą į Sovietų valdžią, 
ji buvo išleista. "

DVEJOSE VALSTIJOSE KA.
’ ![ i

8u kitais kongresma. < SYKLŲ DARB. STREIKAS
nais yra. susirūpinęs tautų lais
ve. •

Jlr su kitais kongresininkais 
sutiko, kad telefoniniame trans
atlantiniame pasikalbėjime bū
tų suminėti jų vardai, kai buvo 
kalbama su Simu Kudirka, jog 
visi susirūpinę Kudirkos atvy
kimu i JAV. .

jog tu pasikalbėjimų besiklau-

ronominę kainą 78,000 dole
rių. i

Tą retą monetą nupirko ano
niminis senos Rusijos carų gi
minės a'nis.

Baigus kadencijai gen. L. D.
Clay, nauju tos įstaigos šefu bu 

i vo išrinktas Jacob D. Beam, 66
m., kuris po 40 metų pasitrau-

I kė iš J- A. Valstybių diploma
tinės tarnybos. Jis buvo amba-

I sadoriu 1969-73 m. Maskvoje Nubausta senatoriaus 
11957-61 m. Lenkijoje, 1962-69 i
m. Čekoslovakijoje.
. Gen. Clay įsteigęs 1948 m- 
'Laisvos Europos” radiją, o nuo

• 1968 m. buvo tos stoties čefu, 
Nuotr. A Gulbinsko I pasiyeka jr toliau tos tarnybos Edvard N

i nariu.

ona

ŠVEICARIJOS VYRIAUSYBES

NUSPRENDIS
Moteris išrinkta

miesto burmistru

Fairfax, — Senatoriaus 
4. Kennedy žmona, 

I Joan nubausta 200 dolerių pi
nigine bauda ir atimtas auto
mobilį vairuoti leidimas 6 mė
nesiams už važiavimą girtame 

Į stovyje spalio 9 d. ir už sudau- 
dviejų automobi-žymą 

liu.
Šveicarijos vyriausybė pain

formavo Prancūzijos, vysiausy-; 
bę, kad nekeis sausio mėnesį pa I Sau Jose, Cal- — Jane Grey I 
skelbtos decįzijos ir ateityje Hayes, demokratė, yra išrinkta , SHI131 nCTcUTimTtci I 
sprausminius lėktuvus pirks ne. burmistru San Jose miesto, ku-j 
iš Prancūzijos, bet pirks J. A. jr1ame yra pusė milijono gyven 
Valstybių produkcijos lėktų- j tojų, 
vus.

ROMOJE DEMONSTRACIJOS

i

Pirmas toks įvykis per 197. 
metus San Jose miesto istori
joje.

Newburgh mieste

PRIEŠ DR. KISSINGERĮ JUGOSLAVIJOJE NUŠAUTI

Lapkričio 4 d. Newburgh mie 
ste, N. Y., kilo muštynės vidu
rinės mokyklos mokinių baltų
jų su juodžiais. 18 asmenų bu

Mayhill, 
tos dienų 
vaikščiojančius ant kelio aplink 
stovėjusį ’sunkvežimį. Prava^ 
žiuojantTeji nesidomėjo ir nie
kas nepasjteiravo, ar ko netruk 
sta plink sunkvežimį vaikščio
jančiai šeimai.

Lapkričio 6 d. vienas ūkinin
kas pravažiuodamas stabtelėjo 
prie to sunkvežimio, kuriame 
pamatė gulinčią ant grindų mo
tiną ir tris vaikus.

Edmund Runyan užklausė mo 
terš, Lilian Orr, 44 m.., kas at
sitiko?

Toji moteris pasakė, kad jis 
mėn. iš Harward universiteto ’ william, 44 m., ir duk- 
buvo pavogę senas Graikijos ir Annette, 13 m., yra numirę 
Romos monetas penkių m iii j o- ' nuo bado.
nų dolerių vertės. *

Pavogtos monetų kolekcijoje 
buvo 5,650 monetų, kurių skai
čiuje yra kelioliką 17 amžiaus 
monetų.

Anglijoje karingi Valijos ir 
Škotijos ūkininkai suorganizavo 
uo8tų blokadą kad sutrukdytų 
iš Airijos jautienos mėsos trans 
portą.

Ųininkai yra priešingi mėsos 
importui ir reikalauja i 
džios subsidijų maistui.

Surastos pavogtos

vai-

vertingos monetos

Providence, R. I., federaliniai 
agentai areštavo penkis asme
nis, kurie praeitų metų gruodžio;

Galvijų augintojai 
ieško teisybės

New Mexico. Kele- 
bėgyje ėmonės mate

Nuvykus j Romą J. A. Val
stybių sekretoriui dr. Henry Kis 
singeriui pasaulinėn maisto klau 
simais konferencijon, kurioje 
kalbėjo J. A. Valstybių vyriau
sybės vardu, įsitikino, kad Ro
mos mokyklų mokinių buvo ne
pageidaujamas.

Dieną prieš jam atvykstant, 
Romos viduriniųjų mokyklų tū 
kstančiai mokinių buvo susirin
kę prie Koliziejaus demonstra
cijai prįeš dr. Kissingerį.

Vadinasi, kerta tą šaką, iš 
kurios gauna naudą.

DU KROATAI

Jugoslavijoje Kroatijos kal
nuose į pietus nuo Rijeka uosto 
policija nušovė du iš užsienio 
atvykusius antikomunistug — 
Mate J. Prpic, 45 m. ir Ivan Ma- 
ticevic, 37 m., kuris besiginda
mas nušovė vieną policinin-

Miesto pareigūnai paskelbė 
apsiausties stovį. Uždarytos vi
sos tavernos ir svaigalų krau
tuves.

Nuo 8 vai. vakaro ligi 6 vaL 
ryto uždarytos benzino stotys- 
Gyventojai įspėti kad tomis va
landomis neišeitų iš namų.

Policija sustiprinta mieste pa 
traliuoja.

G. Melton nužudė

savo draugę
i Argentinos prezidentės

I

Maria Peron deklaracija

Kongrese

Abiejuose kongreso rūmuose 
yra giminaičių.

Gary Hart, prezidento rinki
mų vadovas, senatorjus George 
McGovern 1972 m. buvo išrink
tas iš Colorado valstijos sena
torių, kada jo sesuo Marta 
Keys buvo išrinkta iš Kansas 
valstijos kongresmane.

Du broliai kongresmanai Phi
lip Burton ir John Burton, de
mokratai iš Californijos buvo 
išrinkti atstovais į žemuosius 
rūmus, panašiai kaip senatorius 
Barry M. Golwater ir jo sūnus 
kongr. Barry M. Golwater, 
jr.

Kentucky valstijoje buvo iš
rinktas į kongreso žemuosius 
rūmus Carrol Nubbard jr., ka-

New Yorke bibliotekininkas 
Gerald Melton, 27 m. iš Staten 
Island mirtinai subadė Wagner 
kolegijos studnetę Helen Sur- 
gan, 18 m-, jos draugių 
doje, kurios nepajėgė 
sios apginti.

Policija žmogžudį 
areštavo.

akivaiz- 
užpu Ito-

Meltoną

ISPANIJOJE AMERIKIEČIŲ 
BAZĖS LIEKA IR TOLIAU

Argentinos prezidentė Maria 
Estela (Isabel- Peron televizijos 
stotyje paskelbė mokėjimų re
formą.

Mokėjimai bus pakelti 13 pro
centų.

’ Iššaukta policija motiną ir 3 
vaikus nuo 7 ligi 12 metų, nu
vežė į ligoninę.

Sunkvežimis stovėjo šalia 
sodo ir prie ūkininko namo apie 
150 pėdų nuo kelio.

Vėliau buvo išaiškinta, Orr 
su šeima vyko pas gimines į
Pittston, Pennsylavnia. Kelio-|da jo brolis Kyle T. Hubbard

Są_ nėję pritrūko maisto ir neturė- pralaimėjo rinkimus.
G. jo pinigų, jo religija draudžia Respublikonas William F 

oi 11 ti It* nTn čtr.4-? mrafirMii 1__ ___________ _____

Galvijų auginimo krašto 
; . Ohio ir West Virginia valsti- junga kreipėsi į prezidentą 
jose dešimtyje kasyklų lapkri- Į Ford, kad būtų pravesti tyrinę- elgetauti jr prašyti svetimų ’ Goodling užėmė kongrese vietą 
;čk) 8 d. metė darbą ka8ėjai, 
■nežiūrint, kad Washingtone vyk 
sta pasitarimai dėl naujos su
tarties.

! šešto kasyklų unijos distrik-
: ne

žino dėl ko darbininkai metė 
;darbą, nes anglių kasyklų strei
kas turėtų prasidėti lapkričio I didelės atsargos farmose ir sker 
12 (L vidurnaktį,  Idykloa^

j to pirmininkas John Guzek

jimai dėl išpūstų jautienos mė-. žmonių pagalbos. Tai bevelijo po jo tėvo George Goodling mir- 
sos kainų krautuvėse. j numirti badu. < ties.

Ūkininkai įrodinėja, kad yra 
didelis skirtumas tarp urmo ir 
detalių krautuvėse pardavinė
jamų kainų.

Aiškinama, kad jautienos 
mėsos trūkumo nėra, nes yra

TRAGIŠKA DVIEJU LAIVU KOLIZIJA
Japonų tanklaivis **Yuyu”, 

pripildytas nafta, lapkričio 8 d. 
susidūrė su . Libijos prekiniu 
laivu "Pacific Aleces” Japoni
jos įlankoj® ir kilus okplozijalg j japonai.

abu laivai sudegė.
Libijos laivo vigą įgula žu

vo.- ...
Išsigelbėjo iš kolizijos tik trys

Be jokių kliūčių pasibaigė J. 
A. Vlastybių ir Ispanijos dery
bos amerikiečių karinių bazių 
rekalu. J. A. Valstybių aviaci
jos r laivyno bazės Ispanijoje 
lieka ir toliau.

Portugalijos -- Sovietą 

Sąjungos santykiai
•• z

• Portugalijos vyriausybės ats
tovas Ir komunistų partijos na
rys Lisabonoje buvo nuvykę j 
Maskvą keturių dienų yizi*

SOVIETŲ NEPASISEKIMAS
ANT MĖNULIO

Viešame komunikate skelbia
ma, kad buvo paruošta bendra
darbiavimo plačios apimties pi o 
grama.

Nesekmingai baigėsi sovietų 
eksperimentai ant mėnulio. Be 
įgulos raketa *‘Luna 23”, palei
sta lapkričio 6 d., nusileidusi 
ant mėnulio dėl susitrenkime 
pasigadino ir nustojo veikę apa
ratai, kurių pagalba turėjo būti 
paimti nuo mėnulio skalos pa
vyzdžiai. Tą raketos bandymų 
veiklą pagadino ant žemės kon
trolinė stotis.

TASS agentūra informuoja, 
kad *‘Luna 23” raketa nusileido 
ant paviršiaus, į kurį įstrigo pu
sę petro gilumon ir aparatų vei 
kimaa buvo sustabdytas, ,

STRAIGI, AUDRINGA ŽIEMA

UŽKLUPO LIETUVOS

KRAŠTĄ

okup Lietuvoj sakoma, jog tą 
kraštą staiga užklupo šalta ir 
audringa žiema.

Iš Vilniaus buvo pasiųsti geL
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TIKRASIS "GIMTO KRAŠTO” VAIDMUO

Laikraštis "Gimtasis Kraštas” skiriamas užsienio lietu
viams bec Tarybų Lietuvoje jį galima prenumeruoti. Jis par
davinėjamas spaudos kioskuose.

Baltarusijos krašto^ punktai JGimtojo Krašto” prenume
ratos nepriimdavo, pasiteisindami tuo, kad jo nėra sąjunginės 
periodinės spaudos rodyklėje. Iki 1972 metų "Gimtą Kraštą” 
buvo galima; užprenumeruoti Baltarusijos lietuviams iš Lie
tuvos, ir adresatai Jį gaudavo- Nuo 1971 m "G. Krašto” pre
numeravimas Baltarusijos lietviams sustabdytas; pašto punk

tai grąžina pinigus tiems, kurie jį užsakė. Vadinasi "G. Kraš
tas” Baltarusijos lietuviams skaityti uždraustas.

Kyla klausimas^ kodėl Baltarusijos lietuviams skaityti 
"G. Kraštą” draudžiama? . ’Gimtasis Kraštas* iškelia Tarybų 
Lietuvos laimėjimus. Jame daug pagrįsto ir nepagrįsto gyri
mosi tais laimėjimais. 'Tas laikraštukas įdeda kartais kokį 

straipsnelį ar žinutę, kurie kellia tautinį lietuvių pasididžiavi
mą. Ekonominis gyvenimo lygis Lietuvoje aukštesnis, negu 
Baltarusijoje. O čia dar pagiriami Tarybų Lietuvos laimėji
mai. Tai gali Baltarusijos lietuviuose sukelti nepasitenkini
mą jų esamų gyvenimu.

Yra ir k-ta medalio pusė. "G. Kraštas" rašo apie visas ir 
visur persekiojamas lietuvių tautines mažumas, bot apie pa
dėtį lietuvių mažumų* kurios yra čia pašonėje (Baltarusijoje, 
Kalingrado srity), nutyli.

Baltarušijos TSR lietuvis, skaitydamas tą laikraštuką, 
galį pasipiktinti, kodėl tas lakiraštukas rūpinasi lietuvių tau
tinių mažumų likimu užsienyje, o nei vienu žodeliu neužsi
mena apie lietuvių tautinės mažumos padėti Baltarusijoje? 
Tas laikraštukas elgiasi taip, lyg Baltarusijoje lietuvių visai 
nebūtų- Ir vėl kyla klausimas, kodėl tas laikraštukas neužs

toja Baltarusijos TSR persekioj j amų lietuvių? Kodėl jis ne
rašo apie tautinį lietuvių diskriminacimą Kalingrado okup. 
srityje? . ..

Šiaip ar taip imant, sovietų valdžios nutarė, kad Balta
rusijos TSR lietuviams skaityti tas laikraštukas yra didžiai X - ° j* 
pavojinga. ■ ~'

Ta pačia proga norime pažymėti, kad tame laikraštukyje 
spausdinami straipsniukai yrapllnį panigyrikos, kas okup. 
Lietuvoje padaryta; jokių objektyvių žinių ten nerasi. Kas 
stebėtina, kad to laikraštuko vyr. redaktorius Reimeris save 
tituluoja "poetas, rašytojas”, gi tikrumoje jo raštų niekas 
dar nepastebėjo, o tik gryną sovietinę propogandą tepaste
bi tai tiktai. Diksi

TRUMPAI

I
I

Apžvalga
Verta žmati, Jog

Svarbūs Faktai

Prieš porą metų buvo suda-

brošiūruose karalių Gediminą 
ir kitus mūsų va dovus. Esą 
tvirtinama, kad Vilnius esąs jų 
miestas ir dalis Suvalkijos iki 
Marjampolės esančios jų žemės. 
Vytis jiems taip pat priklau
santi.- Tokios propagandos bro- •'

PER * * *
MANO ★ ★

K0STUVA

nyta kongreso atstovų komite- giūras j](J daliną Kanados v;_
Rudenįui besibaigiant,

. Perėtais metais US. pardavė 
Persijai ginklų už 4 bilijonus 
dolerių.

Silkės Atlanto vandenyne 
prie Europos pakrančių sparčiai 
mažėja, žvejai jas naikina ir 
gaudo.

Indijonai apsigyveno šiame 
kontinente prieš 40,000 metų.

žtr

Medicina — dangaus 
kurią per daktarus jis 
jo palaidūnui sūnui . 
kad jis geresnis būt pasveikęs.

Naujasis daktaras — viltis 
daugiausia tų. kurių kišenės 
tesidžiaugia tiktai skatikais 

1 ir dirbant, vargstant rankos 
dreba.

_ _..§. m. rugpiūčio mėn. 17 d. Baltų Taryba Vokietijoje pa
siuntė protesto'raštą Australijos Ambasadoriui Bonnoje, kai 
Australijos vyriausybė pripažino Baltijos valstybes Sovietų 
Sąjungai. r\ r ... •.

Tą raštą’pagirašė Tarybos pirmininkas R. Liepini (latvis), 
generalinis sekretorius dr. Petras Karvelis ir narys Elmar 
Reisenbenrg (estas).

— — Šiemet per 8 mėnesius Lietuvoje buvo 75 gaisrai, kilę 
gyvulininkystės fermose. Per gaisrus žuvo daugiau kaip 1,- 
800 gyvulių. Gaisrų priežastys, kaip rašo s. m. spalio/ 25 d- "K. 
Tfeea” esančios labai įvairios, svarbiausia neatsargumas. (E.)

DIDELI UŽSAKYMAI 
IS SOVIETŲ

International Harvester bend
rove pasirašė sutąrtį su Sovietų 
Sąjunga pristatyti jiems gami- 
uių už 100 mil. dolerių. Sovietai 
įsipareigojo mokėti tuoj, kai tik 
gaus prekes. Gaminių pristaty
mas bus pradėtas apie vidurį 
197 n m. Ir. t irrational Harves
ter svarbiausieji L Iv kai yra

MILŽINIŠKOS EGLUTĖS
Net 24 milžiniškos kalėdinės 

eglutės, papuoštos įvairiais tau
tiniais ornamentais, bus-šiemet 
Chicagos Mokslo ir pramonės 
muziejuje nuo lapkr. 29 d. iki 
sausio 1 d., o muziejaus teatre 
— įvairių tautų kalėdinė pro
grama. Lietuvių programa bus 
gruodžio 10 d. 7:30 vai. Tą va
karą muziejaus valgykloje bus 
lietuviškų valgių.

tas, perorganizavimui kongreso 
įvairių veikiančių komitetų. Ki
tų tvirtinimu, tie komitetai yra 
yra kaip užkietėjusios arterijos 
kūne, reikalingos pertvarkymų, 
sėkmingesnei veiklai.

Buvo sudarytas vadinamas 
Bolling planas kuris numatė 
panaikinti du komitetus, per
tvarkytų kitus komitetus ir už
draustų kongresmanams daly
vauti daugiau kaip vienam ko
mitete.

Pagal šį planą daug užsisenė- 
jusių JAV kongresui anų prara
stų teisę dalyvauti keliuose ko
mitetuose. Taip gi būtų smar
kiai apkarpyta galią Comerce, 
o taipgi galingiausio Ways and 
Means komitetų.

Užsisenėję kongresmenai su
darė Hansen planą, pagal kurį 
padaryti labai nereikšmingi pa
keitimai komitetų. Šį planą po 
penkių dienų svarstymo ir pri
ėmė.

Komitetų pertvarkymui, lai
ke dviejų metų išleista 1 mol- 
dolerių, o komitetai beveik pa
likti kai ir buvo.

Waiy and Means komitetui 
pirmininkauja kongresmanas 
Wilbur D. Mills iš Arkanso. šis 
komitetas yra jtakingiausis kon 
grėsė, nes nuo pirmininko malo
nės priklauso naujų įstatymų 
bei jų pakeitimų patiekimas svar 
styti kongrese. Dažnai įvarius j- 
statymai yra užmarinuojami šia 
me komitete, o kartais jie visai 
nebepamato šviesos.

Po kongreso rūmų kolidorius 
nuolat zuja gaujos vadinamų’ 
Jabistų, kurie atstovaudami į- 
vain’as korporacijas, organiza
cijas ir t-1, landžioja po kong- 
resmanų bei senatorių įstaigas,, 
stengiasi įvairiausiais būdais pa 
veikti įstatymų leidėjus, kad 
svarstomi įstatymai nebūtų prt 
imti arba būtų padaryti pakei
timai jiems palankia prasme.

Kadangi statymų leidėjai nė
ra skirti, bet renkami, loby štai 
turi didelės įtakos- Jų dėka ne
retai įstatymai nepraeina, nors 
jie kraštui ir visuomenei būtų 
labai naudingi. Toks ginklų lai
kymo uždraudimo įstatymas ne 
praėjo, daugiausia įtakingų lo
by stų pastangomis.
service. Restaurant now operat

Iš pieno gamintojų sąjungos 
rinkiminei kompanijai pinigus 
yra gavęs ne vien prez. Richard 
Nixonas, bet visae eilė kongreo 
narių bei senatorių, jų tarpe ir 
įtakingo Way & Means komi
teto pirm. Willbur Mills apie 
$75,000.
Pasiryžimas perorganizuoti kon 

greso 21 komitetą, svarbiausia 
apkarpyti galią Ways & Means 
komiteto, trukdančio įstatymų 
svarstymą ir jų priėmimą, liko 
be pasekmių.

Dėl krašto negerovių, dalis 
kaltės kaip tik tenka dėl atsili
kusių komitetų veiklos.

Kadangi 108 kongrejųnaria! 
turi pareigas daugiau negu vie
name komitete, pakeitimą pla
nai buvo atmesti. , • n

Kongr. Mills turėjo nemalonų 
įvykį, kada nakties metu gir
tas su moterimis važinėjo dide
liu greičiu be šviesų ir buvo su
laikytas policijos. Šis įvykis ga
li kiek pakenkti jo perrinkimui.

—A. Pupelis

suomenei parodose, )?uvažavi- 
muose ir per šventes. Straipsnio 
autorius pataria veiksniams grie 
žtai reaguoti ir atatinkamais 
leidiniais anglų kalba atremti jų 
nepagrįstus argumentus.

Su panašia propaganda balt- 
gūdžiai pasirodė ir Chicago] per 
tautu festivali lapkr. 2—3 d- Į 
brošiūras aš neatkreipiau dė
mėsi. Bet žemėlapis su Vilnium 
jų teritorijoje mane suerzino, ir 
aš pareiškiau vadovui protestą. 
Jis teisinosi, kad Vilnius dabar 
priklausąs Lietuvai, bet etnog-

keisti gamtoj reiškiniai
IZRAELYJE PRAILGINTA

KARINĖ TARNYBA

NL savatraščio 42 nr. nusi-

Oras keičias nuolatos, 
Rudenėliui pasitraukiant, 
Ir tikros žiemos L>el'aT1^kiant, 
Viena diena 
Kita, kiek įr

audringa, 
dėkinga.

DEMOKRATŲ 

PEREITUOSE RINKIMUOSE
LAIMĖJIMAI

DAUG KĄ NEPAKEITĖ

rafiškai jis gudų miestas. Man ime.limų, 
ir tuo atveju atrėmus jo argu- kaus- .

ėmė nuo stalo.
Ant stalo liko dar kitas žemė

lapis, etnografiškai reiškiąs pre
tenzijas i Vilnių. Kai jo nenuė
mę, aš įteikiau protestą raštu, 
išreikšdamas pasipiktinimą jų 
imperialistinėmis tendencijomis. 
Po kiek laiko ir to žemėlapio ne 
bemačiau. Būdinga tai, kad fes
tivalyje jie nieku ypatingu ne
pasirodė, lankytojai neturėjo 
kuo domėtis, bet stalus apdėlio- 
jo propaganda. Vytis jų skiria
si tuo, kad arkliukas su raiteliu 
žiūri priešingon pusėn.

Mums reikėtų daugiau domė
tis apie tai, kas dedasi šalia 
mūsų ir mažiau knibinėti savą
sias nuodėmes. Tarpusavyje be 
giniau j ant, kaimynai pasinau
dos mūsų silpnybėmis. Taip bu
vo praeityje, taip gali atsitikti 
ateityje. Savo tarpe turėjome 
baltgudp'Ružancovą. Jis buvo 
veiklus bibliografas ir ugniage
sys. . Džiaugėsi Lietuvos duona

Bet retas ėįnojo, kad jo sieloj 
rusena meilė ne Lietuvai, bet 
Baltgudijai. Man jis Vilniuje 
aiškiai pasakė, kad baltgudžiai 
turį daugiau pagrindo reikšti 
pretenzijąs į Vilnių, negu lietu
viai.

Baltgudžių mokyklose dėsty
damas lietuvių kalbą, ryškiai 
jaučiau jų šovinistines tentenci-. 
jas. K. B-nis

JONAS HUSAS

Kunigaikščiu Vilniuje- 
užsisakykite knygą apie

JONĄ HUSĄ dabar-

Knyga JONAS HUSAS 
gaunama SANDAROJE, 
840 West 33rd Street.

Chicago, IU. 60608

UŽSISAKYKITE SANDARĄ 
SAVO GIMINĖMS AR GE
RIEMS DRAUGAMS.

Jiems suteiksite džiaugsmo 
ir tuo pat sykiu paplatinsite 
ir paremsite lietuvišką, spau
dą, kuri apjungia mūsų išei
viją.

Metine ptenumeTaą už San 
darą tik 7 dol. —
, ... . ___ ___
TESTAMENTAI SU LEGA 
LIŠKOMIS FORMOMIS IR 
AFlDAVITAiS GAUNAMI 
Nauja pagerinta laida —

Liet. adv. teis. P. šulo

Su ’ Legalukomis FonnomU 
Kaina su Legališkomis For 
momis $3-50; be tų formų y— 
$300. Gaunama “Sandaros”

skundžia, Kad gudai savinasi administracijoje

,Kol jaunas — siela, idealai 
nušvinta kvepiančiais žiedais.

i Į klumpes biznio įsiavęs, 
Pagedaujant generalinio šta-,matuoja visą pinigais!

bo viršininkui ir krašto apsau-1
į gos ministeriui, Izraelio vyriau-|Kas gydo kūną be intencijos 
sybė 
bos 
šių.

prailgino būtinos 
laiką iš 20 ligi 24

Kuo

Kad demokratai pereituose 
rinkimuose atsiekė žymių Įei

tame nieko nuosta-

Bet jie ir pirmiau turėjo už
tektinai atstovų kontroliuoti 
kongresą ir respublikonų prezi
dentą Nixoną prašalinti iš Bal
tojo Namo ir perkelti jį į Long 
Beach, Cal. ligoninę.

Klausimas, ką demokratai pa 
darys su dabartiniu prezidentu 
Fordu? M. V.

daugiau rūpinas I 
politikieriai?

Kaip atrodo, tai valdinės įs
taigos Washingtone yra dau
giau susirūpinusios integracija 
Bostono-mokyklose ir kitur, ne
gu tinkamu’ vaikų išauklėji
mu-

Ir tame nieko nuostabaus, nes 
šiais laikais politika visur vy
rauja.

Dėlto kai kurie politikai da
bar nebuvo išrinkti. ' feb.

tarny-|iš kenčiančio gobšiai pralobti, 
mėne- 1 dangaus akyse — eminencija, 

žmonių širdyse — geras žmogtig.
Dedikuoju d r. Leonui 

Pranui Šului, įžengusiam j 
kvalifikuotų profesionalų 
šeimą.

Chicago, 11. 7. 74.
Kazimieras Baltrukoni*

VAIDINIMAS KURTIEMS
Specialus vaidinimas kurtiems 
ar turintiems silpną klausą bus 
Gage Parko būstinėje, 2411 W. 
55 St., Chicagoje, lapkr. 16 d. 
1:30 vai. Vaidintojai, užuot kal
bėję, naudos kurčiųjų vartoja
mą kalbą — rankomis.

Kur kiaulės kriuksi, 
karvutės žolę kramto 
ir kurmio kupstą 
iš ryto pievoj randam, 
tenai tėvynės kaimas.

Kur avys bliauna, 
inksmai gagena žąsys 

ir miežių laukia 
vištelių ryto alkis, 
tenąi svečiuojasi laimė.

Kur vyšnios žydi, 
sode vaikai bėgioja 
ir naktį tylią ...... 
jauni svirne myluojąs - 
romantika ten sodžiaus.

Kur žvengia bėris, 
prikramtęs avižų, 
ir rūtos, mėtos 
daržely prie langų — 
moralė tarpsta žmogaus.

Kur dalgis švaistos 
javų ir pievų plotuos 
ir kaupias maistas * • 
prastiem, miestiečiam, po

nams,
tenai šaltinis laimės.

Kur dainos sklinda 
būry jaunų mergų, 
linus jom minant 
atokiai nuo namų— 
palaimintas ten kaimas.

Šiaurys

Mes, gyvieji, užsimerkiam 
prieš mirties šešėlįt 
ir tas įprotis neleidžia 
mįslę būties spėti.

O mirtis — būtie8 dalis: 
reikia ją svarstyti, 
nors ji gąsdina akis, 
bijant mum išnykti.

Kosmiškai — mirtis tikrovės 
logiška daina; ;. 
psichologiškai — dejonė, 
džiaugsmas ar lazda.

K. BaltrukOnis

Reikia pasakyti, kad maistin
gumo atžvilgiu.'nėra jokjo skir
tumo .ar -sušaldyta mėsa iš kar
to dedan>a^pHQdaa .ar jį...palai
koma atšilti kambarįo tempera
tūroje. .

jog sušaldyta. mėsa reikalauja 
ilgesni© virimo.

Podarogifts, Ine.
PRIMINA, KAD . 3..

DABAR PATS TINKAMIAUSIAS LAIKAS SIŲSTI

DOVANAS SAVO GIMINĖMS - 
j Lietuvą ir USSR Kalėdų šventėms: 

MOTOCIKLUS, ŠALDYTUVUS, SKALBIAMAS MAŠINAS, 
TELEVIZIJOS APARATUS, KAMERAS, SIUVAMAS 
MAŠINAS, BALDUS.
Taip pat drabužius, medžiagas, kailinius, rankinius 
laikrodžius ir maisto produktus.

Didžiulis automobilių pasirinkimas, pavyzdžiui,
• ŽIGULI VAZ 2101
• ŽIGULI- VAZ 2102 — Station Wagon
• ŽIGULI VAZ 2103 Naujas Modelis
• MOSKVIg 408 — IE
• MOSKVIč 412 — IE
• MOSKVIč — Station Wagon, 426, 427
• ZAPOROŽEC ZAZ _ 968
• ZAPOROŽEC ZAZ 968-E

Amen-

Ameri-

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELĖ firma 
koje, siunčianti DOVANINIUS CERTIFIKATUS per 
POSYLTORGĄ be jokių tarpininkų ir 1.1.

PODAROGIFTS, INC. yra VIENINTELĖ firma
koje, pateikianti persiuntimo įrodymus, atitinkančius jos 
susitarimą su VNIEšPOSYLTORGU.

Klientų patogumui užsakymus priima šios su mumis 
, . bendradarbiaujančios firmos:

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC. 
1776 Broadway, New York, N.Y. 10019
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

488 Madison Ave., New’ York, N.Y. 10022
GLOBE PARCEL SERVICE, LNC.

723 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106
arba mūsų pagrindinė kontora

PODAROGIFTS, INC.
240 FIFTH AVE. (tarp 27 ir 28 g-vės), NEW YORK, 

N.Y. 10001 — TEL: (212) 685-4537

CRANE SAVINGS
2555 West 47th Stieet TeL UUcyette 3 1083 

PUHNTY Or FREB PARKING 8PACH

On investment
Accounts

O

on 1 year Certifi
cates. Minimum

$1,000.00

Pinigai įnešti ki mėn. 10 d.-pelno nuoiimcjus nuo 1 d-
Djdidendai mokami kas 3 mėnesiai-

' FTRWaI>. iLfcTVtKTAD .... •’
VAXaANDOS} ANTRAD. ir fBNKlAD

•H. . i 7. r. Od 12 f
I »



ITABĖLgS IŠ MAŽLIETU- 

VIŲ KULT. POPIETĖS

Reformącijos šventės išvaka
rėse mažlietuyiai susirinko kul 
tūrinėje popietėje paminėti ir 
Mažosios Lietuvos — Rytprū
sių — mokslo ėžidinio įsteigimo 
sukaktį — Karaliaučiaus uni- 
veesiteto, kuris nušvito kaip 
nauja žvaigždė visai Lietuvai 
prieš 433 metus- >

Karaliaučiaus 'Alma mater”, 
universitetas '‘Albertina” išug
dė didelius mokslo vyrus, švie
tėjus, rektorius, mqkytojus,pro
fesorius ir kunigus mūsų tau
tai. ''

Prelegantas Viktoras Karosas 
savo paskaitoje priminė ir savo 
pagarsėjusį disputą su dr. A. 
Rukša ir apgailestavo, kad gar
busis autorius savo straipsnyje 
krįygoje "Lietuvos universite
tas 1579...” tik išnašose paminė
jo Karaliaučiaus universitetą. 
Ar galima tai pateisinti ir tuo,
kaip dr. A- Rukša tai daro tvir laisvę. Žmonės džiaugėsi turėsią 
tindamas, kad Krakuvos uni. | galimybių laisvai atsikvėpti 
versitetas turįs daugiau teisių 
vadinamam Lietuvos universi
tetu, nes jis lietuvio — Jogailos, 
Lenkijos ir L'etuvos valdovo, 
atgaivintas ir šiandien dar te
benešiojąs jo vardą.

čio įsteigtoji Vilniaus akademi
ja yra to romantizmo išdaya ir 
apraiška.

Didžiausiosr reformacijos pa
name komitete, pakveitimą pla- 
veikyje pakilo tautinis atgimi
mas, kuris buvo išsiplėtęs vie
nu laiku net per visą Lietuvą.

Tiktai Mažvydas savo knyga I 
"Catechismo prasti žadei”, kuri ’ 
buvo išleista' prūsų kunigaikščio 
Albrechto lėšomis rado atgarsį 
ir pas Didžiuosius Lietuvos ku
nigaikštijos valdovus, nes kny
ga 1547 metais buvo jiems dedi
kuota. N.

(Bus daugiau)

PAMĄSTYK

E

Kai kas bando filosofuoti kad

Mokslo ir pramonės muziejuje lietuvius reprezentuoja Frank ir Eleo
nora Zapoliai, su jais matyti Phillipinų atstovas Carmelito Llapitan. 
Visi ruošiasi Kalėdų festivaliui “Christmas Around the World’’. Iš viso 
dalyvaus 29 tautinės grupės. Programos prasidės lapkričio 29 d. Tau
tinės grupės čia pasirodys su savo eglutėmis, dainomis ir šokiais.

buvo nulydėtas į Šv. Marijos f
kapinėse ir palaidotas, amžinam « * f q v A A IT V C A 
poilsiui. Į kapus palydžųo kun. 1* A 1 □ V A A U Ik □ U 
J. Rikteraitis. ’ j

, Pagal J.A.V kongreso pnim-
A. o. J. Jurkūnas paliko žmo- Įj. prezidento psairašytą įsta- 

ną Eleną ir sūmj Algimantą Lie- nuo 1975 meh}" j d. 
tuvoj, brolio žmoną Jadvygą De Amerikos piliečiai pirmą kartą 
roite, brolio dukrą Ireną su šei- nuo 1933 metų galės laisvai pirk- 

i ti, laikyti ir parduoti auksą.
1 Per 41 metus prezidento Fran.

Pagal J.A.V kongreso pnim-

AD. BALIONAS

per ateinančius porą mėnesių tu 
reti) atydžiai sekti iš Londono 
aukso biržos ateinančias žinias 
apie aukso kainos svyravimus. 
Laisvojo ūkio sistemoje biržos 

1 kainų svyravimai yra geriau
sias rodyklis vykstantiems pasi
keitimams pažinti.

valia yra instinktų, nelaisvėje. [ dos klubo. Visi nori būti ponais, 
trolio To- ' T7O.1 fl.ic Rtrorc+vrl ami foitf-i- •> * 1 O L 111 L 1 1 L i 11 d 1

stengiamės į- 'N£W BRITąįN, CONN.
žmogus turįs laisvą valią. Ta
čiau užmiršta faktą, jog toji 
Štai pavyzdžiai.

Lietuvoje pasisekė išsikovoti

ir 
kurti nuosavą kultūrą. Pradžioj 
neblogai sekėsi. Pakilo švieti
mas, imponuojančiai produka
vo žemės ūkis, plito menas, tarp 
(tautinėje arenoje tapome žino- 
jmi ir vertinami. Visas tas pro-

valdytojais. Svarstydami tauti
nes problemas, ;
piršti tik savąsias pažiūras- Kas 
jom prieštarauja — priešas, ne- 
patriotas, gal koloborantas. Iš
girdę kieno nors paskaitą, auto
rių į miltus sumalsime, jei 
jis išdrįsęs pareikšti mintį, 
atitinkančią mūsų paž’ūras 
metodus.

Mes su panieka žiūrime įvai
raus plauko kriminalistus. Filo-

tik
ne-
bei

Čia pastebėta, kad ir Kara-'secas būtų buvęs spalvingesnis šefuojantis į juos žiūri su apgai- 
liaučiaus universiettas ir šian- į ir naudingesnis jeigu ne tie ne- ' lestavimu, knibinėdamas socia- 
dien dar veikia tik deja jau sve 
tima kalba —rusų ir j 
pavadinimu — Kalingrad. 
kas ten pertvarkyta kitaip, 
filosofo Emanuelio Kanto 
vykia stebuklingai išlikusi 
mena, kai iš čia kilo laisvvasis jaunuolių sieloje. Seniai veržė- (SpaUdos ar visuomenine) nie- 

!*.••• V JL • • 11 2 _ • JX1 4-1 n ^4- « . • - • 1 •

j - v. o, j- (laimingi instinktai. įinio
svetimu ! Daug kas panūdo būti ponas, kurio tie

Priviso mes 
organizacijų, ūalimi mes patys kriminalistų 

sto- Dėl jaunimo pradėjome varžy- klumpėse vaikšč'ojame. Vaikš- 
pri- tis. Idėjinė neapykanta sklido jojame tada, kai savo akcija

Vis-1 valdytojas, viršininkas- 
tik'partijų, sąjungų,

linio gyvenimo dumblyną, iš 
kriminalistai iškyla, 

nežinome, kad didele

sakytinis ir rašytinis lietuvis- si dėl turtų ir titulų, jaunimas 
kasis žodis ir baliams ir sese- dėl idėjų.
rims lietuviams, baudžiaunin.
kams-

Likimas 
kratijoje

lėmė taip, kad demo 
apsvaigome. Išlindo

kiname asmenį, purviname ki
taip tikintį, kitaip mąstantį, skir 
tingiau svajojantį. Nušauti per 
atentatą valdžios pareigūną —

dabar Karaliaučiaus uni- nelaimingi instinktai. Demkora- kriminalas. Nusikaltėlis gali pa-
i tiškai išrinktiversitete net lietuvių kalbos se- I tiškai išrinkti tautos atstovai bėgti užsienin.

minaro, kuris nuo 1718 metų nuolat kivirčinosi. Rezultate su Skleisti sparnus biznyje,
paruošė mums švietėjų ir kai- kilimas, autoritetinė valstybė. (]oje įr kriminalinę akciją kita
bininkų. Kuršaičius, Kalvaičius, Kėsintas: Italijos pavydžiu pa- forma vykdyti.

sekti. Atentatininkai bando nu. bus DK, bet iš esmės — krimi- 
žudyti Voldemarą. Kraujuose Įna]isto klumpėse. Žurnalistas, 
paplūsta karininkas. Po to ilgai 1 aistringai ir akiplėšikiškai per- 
dar vis nesurandama priemonių *šąs savąsias idėja8, o niekinąs 

demokratiškos kitus, taip pat bus kriminalisto 
klumpėse. Nes juk moralinis ki-

Ten jis gali iš- 
spau-

Gaigalaičius ir kitus.
Prelegentas vaizdžiai išryški

no, kad galingos laiko srovės: 
pietizmas, apšvieta ir ramantiz- 
mas nenustelbė Albertinos se
minaro lietuviškos šviesos. Kas, 
atsakyta, juk lietuvių liaudies

Formaliai jis

įsiusti j tikrai 
santvarkos formą.

Karo pasėkoje mes dabar už- asmens žudymas yra tolygus 
kūryba: pasakos ir dainos yra isienyje, politiškai bei filosofiš- 
Dievo apraiška, ir būras, bau- kai maža iš įvykių bei praeities 
džiauninkas yra lygiateisis žmo pasimokę, savitarpyje puoselė- 
nijok ir gamtos vaikas.' Tad aiš- jame tuos pačius instinktus ir 
kfai pabrėžė ir iškėlė Mažvy- tuos pačius metodus kuriais iš- 
das ir Kristijonas Donelaitis. Jų į pyškėjome Lietuvoje. Daug kas 
šviesi ir drąsi laikysena lyg ko-1 panūdome būti pirmininku, va- 
kia romantiška prošvaistė pri-i du, diriguotojo. Turime dvi ben 
kėlė į darbą ir didžiuosius auš- duomenes, daug partinių viene- 
rininkus- tų, daug spaudos organų. Žur-

Tr Lietuvoje vyskupo Giedrainalistų negana — reikia spau-

fiziniam žudymui-
Visuomenės žmonės visa tai 

pastebi, apgailestauja tokius rei 
škinius, bet dėl to kenčia tauti
niai interesai ir paskiri indivi
dai. K. B-nis

Kad gyvenimas būtų smages
nis, bandykime atlikti ką nors 
gero kitiems.

Filomena sako B® i ||hS

L.' \ M

KAS NETADPO ATEIČIAI, TAS NEŽIŪRI I 

ŠVIESESNĮ IR TINKAMESNĮ GYVENIMĄ- ■
r >

si

*

v ■

I

Socialinis apdraudimas yra per mažas 
pragyvenimui. Augšti nuošimčiai moka
mi Chicago Taupymo bendroves pridėjus 
prie Social Security, suteiks Jums ramias 
dienas jūsų senatvėje, 5.25% ant pa-

prastų knygučių, ir iki 7.5% ant certi- 
fikatų.

-t

1

1

Šj metą Chicago Taupymo bendrovė švenčia Auksinį Jubi- 
lėją ir turi laimėjimui - kelionę į Hawaii, Disneyland, Las Vegas 
ir daug kitokių laimėjimų. Atsilankykite.

CHICAGO HH
savings and loan association

6245 south western avenue 476'7575

EQUAL HOUSING 
LENDER

INSURED

ma Priscėponkus Kanadoje.
Laidotuvių dalyviams pusry

čius surengė B. ir A. Semaškai, TJ. Roosevelt’o patvarky- 
kurie ligos metu rūpinosi velio- mu privilegija Amerikos pi- 
niu, nes jis vienas gyveno.

A. a- maj. J. J., gimęs 1898 m. .
spalio 3 d Vilkaviškio apskr., duotas valstybei ir bet kuri au-į Kuždėjo velnias filosofui, 
ba gį Lietuvos karo mokyklą, ks° 1ydl,nl.l< P“*™23. pardavL 'kad pragaras, tai meilė 
tarnavo 2-me pėst. pulke, vėliau 
—kriuomaenės štabe. 1927 b- 4.
17. vedė žmoną Eleną Vinkaus- 1 Kaip AAmerikos piliečiai rea- ' 
įkaitę, apeigos atliktos Šančių ka gavo į aukso laisvą prekybą? 
tai. bažnyčioj; ten gimęs ir jų Kai kas mano, kad dėl infliaci 
sūnus Algimantas. 1939 m. J-J. 
buvo ryšių karniinkas tarp ru-
sų dalinio ir Lietuvos kar. vado, minės padėties netikrumo ame FUosofas dažnai kaip velnias: 
vybės, 1940 m. jį enkavedistai rikiečiai gausiai pasinaudos att jie SUgeb8 klaidinti-
suėmė ir pasodino į Marijampo- kso laikymo draudimo panaiki- Bet kai tikrovės faktai8 remias- 
lės kalėjimą, kur buvo kankina- mmu ir pradės pirkti auksą ir tiesos vardu prabyla.
mas. Tik užėję vokiečiai jį iš dar iškels ir taip jau aukštą da- Į r
kalėjimo išleido. Jo žmoną su bartinę laisvoje rinkoje aukso jis atsisukęs velniui ‘ tarė • 

Į vaikais komunistai išvežė į Si- kainą $165 už vieną unciją. Yra ‘*7^ suktas, užsispyręs
— komunUtų ir nacių kankiny* i birą. Kariavo su vokiečiais ry- ekspertų, kurie pranašauja, jog akiplėša, skleidi man melą 

(tuose prieš rusus. Sušlubavus aukso uncijos kaina gali pakilti pats būdama* kvailvs 
Spalio 14 d- Lexingtono sene-! sve'katai vokiečiai jį iš kariuo- ligi $200. *

Jurku- m. savivaldybėje. Įstojo į gen. 'nių Mat> tie Amerikos piliečiai,

, liečiamas buvo atimta. Visas jų 
turėtas auksas turėjo būti ati-

mas ir laikymas buvo uždrau- | 
etas.

VELNIAS IR FILOSOFAS

kurią Kūrėjas davė žmogui, 
[ištvirkusiam jo žemėj.

Kadangi žmogu8 nusidėjo, 
nemyili Jo, ištvirko, 

jos, popierinių pinigų vertės ne- I tx°dėl,ir °iev° jau. nebėr: 
pastovumo ir bendros ekono. 1 sie varto 13 mlr^3-

rikiečiai gausiai pasinaudos au. jle sugeb8 Vaidint!.

Mirė majoras Juozas Jurkūnas

lių namuose mirė Lietuvos ar- menės atleido; tarnavo Vilniaus 
mijos majoras Juozas 
nas, būdamas tik 76-rių m. am. Plechavičiaus vietinę
Spalio 15 d. koplyčioj kun. J. Ri- kurią geštapas likvidavo, o ka- 
kteraitis sukalkėjo vieną dalį rininkus suėmė, sėdėjo Selaspi- 
rožančiaus; ten skendo gra-^lio koncentracijos stovykloj pre 
bas gėlėse, žmonos ir sūnaus iš , Rygos, o iš ten išvežtas Vokieti- 
Lietuvos, brolienės iš Detroito,1 jon ir paleistas. J- J. gyveno Ha ___ _
ir brolio dukters ir žento ir šei- nau stovykloje 1952 m. atvvko jos, Kanados ar Londono ban- 
mos iš Kanados. Spalio 16 d. r. ji šį kraštą dirbti įvairiuose”'fabri kUOse. kur visą laiką aukso pre- 
Šv. Andriejaus liet, bažnyčioj įkusoe. Šelpė siuntiniais žmoną kybą buvo Laisva. Todėl nesiti-

Bet esama ir kitokių nuomo-

r-nktinę, kurie nepasitikėdami popieri
niu doleriu ir norėdami laikyti 
savo turtą aukse — galėjo tai 
padaryti ir nemažas jų skaičius 
iš tikrųjų kad ir nelegaliai buvo 

' pirkę ir laikę auksą Šveicari-

Kas niekad negimė—nemiršta, 
tik amžinai yra 
ir jo esmė, buvimo mįslę 
nebeišspręs galva.

Gal būt galva net filosofo 
ar nrstiko, ar velnio, 
ar išmintingo teologo — 
visi jie skruzdės žemės!*’

kun- J. Rikteraitis atlaikė šv. mi- ; ir sūnų, o duktė Nijolė Sibire 
šias ir kitas gedulingas pamal-:mirusi.
das ir pasakė pamokslą. Vėliau : Ilsėkis Lietuvos kary, Vieš

paties Ramybėje, o Amžinoji

[vairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, Šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY. Inc.
} • Licensed by Vnesbposyltoy

Atstovai: „VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA
Vienintelė jų ištaiga Chicagoje (60628)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

PASKATOS IR TYRINEJ1IMAI ŠVENTO RAŠTO

atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje Y-M-C.A 
6235 So- Homan Ave-, prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- r.
Kviečiame visus, Tiesos Ieškančius-
Įėjimas nemokamas, ko^ektų nėra-

Švento Raito Tyrinėtojai

kima,. kad, panaikinus aukso 
draudimą, labai didelis skaičius 
amerikiečių pultų pirkti auksą.

Antra vertus, kai bankai ir 
taupymo bendrovės už laiko
mus pinigus moka gana ąukš- 
tus nuošimčius, vargiai kas no
rės jų atsisakyti ir investuoti 
pinigus j auksą, kuris jokių pro 

j centų neneša ir pmešingai už 
i aukso 8augojimą tenka dar pri. 

i! mokėti Be to dar reikia turėti 
{’galvoje, kad per du pastaruo

sius metus aukso kaina už vie- 
- ną unciją nuo oficialaus kurso 

$35-00 per du dolerio nuvertini
mus pekelta lig $42.00, o lais
voje rinkoje per tą patį laiko
tarpį iškilo ligi $165.00 už unci
ją. Tad manoma, kad aukso kai
na vargiai kils dar aukščiau ir 
šiandien neverta rizikuoti tikin
tis aukgo kainos pakėlimo.

Kokia iš tikrųjų bus aukso 
rinka Amerikoje po sausio mėn. 
1 dienos paaiškės tik vėliau.

Aukso prekybos centre, Lon
done aukso biržoje aukso kai
na pastaruoju laiku kyla. Visi, 
kurie domisi aukso problema

Sugėdintas išminčiaus, velnias 
dausose greit išnyko, 
o filosofas ryžos meilės 
vijoklius žemėj tirti.

§:andien blogis 
gal būt lobis,

Taip pat gėris 
gėda, 
laiko lapams.krintant

draugas —

iv 6

1

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wet 71»t Street 

Telef.: GRovehill 6-2345- «

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

A

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefoną* — 1 Ard* 7 1 7412

Šviesa tešviečia tavo sielai
Jonas Bernotas

DR VYT. TAURAS
Gydytojai Ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
Ilgo*

Ofisas: 2652 West 59th Street
TeL: PR 8-1223 __

Vai.: pirmai, antra<L trečlad.,

laiku pagal susitarimą,

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgai
2454 Wm1 71«i StrMt 

„Ofbo telef.: HEmlock 4-2123 
Rezld. telef.: GIbeon 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL ot: 847-5800: rex. PR 8-4250 
DR. V VILEIŠIS s 

Gydytojas Ir Chirurgas

(Kampas Halsted ir 35-os gat)
Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p.

Tre&ad Ir wkmad aMirrtt

šiandien 
lieti kraują 
už jį pasiryžęs,

Ryt bus priešas, 
jei ims griežti 
smuiku ne tėvynės.

Šiaurys

KAL2DINĖ PROGRAMA
Net 116 chorinių grupių at

liks programą Mokslo ir pramo-

kaip įvairios tautos švenčia Ka-

džio 15 d. Muziejus atdaras nuo

Telef. FBontier 6-1882
DR. ANNA BALIONAS

Gerklės Ligos. Pritaiko akiniu* 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRoeped 8-3229
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai W

daiyta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudę nuo ugnies ir 
automobilio pas

3288 Vi West 95ih Street

CHICAGO, ILLINOIS

Įvairių atstumų.

Apdraustai
R 23 WF5



SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

žvilgsniu,

reikia 
higieną

kita kūno 
rbi švaros

į> desnos, liežuvis, 
s ir jų takai, mig-

V

Dr. A* J Gu8*enas į

nugriebto pieno.
įdėti Sviesto ir
ištušiti.
Tada, sudėti manų kruopas, 

cukrų druską, kiaušinį.
Viską gerai išmaišyti ir paga. 

minti maltinius, kuriuos gerai 
pa volioti džuivėsėluose ir kep
ti labai gerai įkaitintame' gvie^ 
s te.

Ė stalą paduodama 8u grieti
ne

VIRTINIAI pagaminti

is * POR LOIN’

2

1

BANDAR!

suaeti paspirgintas 
svogūnus ir 
petražoles.
Kai daržovės bus ?

v 
s

, nosim, taipgi su kvėpa-i 
ir virsk
1 tai vra

mo sistemomis 
įbai tvirta prie-

Iš pat mažų dienų bumą rei
kia švariai laikyti.

Vaikų augintojai turėtų savo 
vaikus išmokyti, kaip 
dantys nuvalyti ir jų 
palaikyti. f

Svari burna ir sveiki
yra labai gera abelno žmogaus

dantys

dėl burną švariai lai- kūn° sveikatingumo rodyklė-
kvti būtina.

Neatbūtina po kiekvieno val
gio reikia nors ir vi--------- —
ną išplakti, IŠgargaliuoti.

Borinės rūkšties ir <---------
sk’edinys vra geras daiktas bur
nai ir ryklei plauti.

Dantys būtina šepetuku ir 
milteliais gerai nušveisti pc 
kiekvieno valgymo, o labiau
sia, tai einant gulti.

Dantų nušveitimui galima ver 
toti vadinamą "baking* sodą ir 
druska.

Vieną šaukštuką druskos 
du ‘baking' sodos, sumaišyti 
krūvą.

Tai yra geras vaistą g dan
tims ir jų desnoms.

Dantys būna švarūs, o ; 
desnos standrios ir ne kraujin-

Brangieji, prižiūrėkime savo 
^2. dantų sveikatą, o už vis labiau- 

aveniu buT sia- augančių vaikų. Užtat 
jie užaugę bus bus mum labai dė 

druskos •

Patarimai

vis
vis

Keičiasi laikai, žmonės ir specialybės. Vakarų Vokietijos įstaigos ap
moko bedarbius naujų specialybių, kurių išmokę bedarbiai vėl yra įdar
binami

’Ciirhosis’„ tai yra'kepenų 
sukietėjimo procesas, kurį pas-

tos,
Į sudėti paspirgintus su 
’ riebalais miltus ir 

pamldorus ir pavirinti
' dar 5

Duodant stalan, į lėkštę Jd£.

Paimti;- ’ ' |
pusantro svaro kiaulienos 

šoninės, 
morkas, 
svogūną, 
lauro lapąr .

12'pipirų, 
truputį druskos. f 
Darbas: Imti nestorą šviežios^ 

kiaulienos šoninę, nuplauti šva-j 
riai skepetaite, nusausinti, įpio 
vu'S plėvę, išimti šonkaulius, pa
barstyti druska, maltais pipi
rais, suvynioti (odą į viršų) Ir 
'kietai surišti siūlu. 
Įdėtą į puodą vyniotinį, už
pilti karštu vandeniu, mesti nu
valytą morką, svogūną lauro 
lapeli, nemaltu pipiru ir užden
gus puodą, reikia virti nuo 2 iki 
3 valandų.

Baigiant virti, pasūdyti, 
kui atvėsinti paslėgtą tame 
tinyje.

Duodant i stalą, nuimti 
lus, supiaustyti pusę colio 
rio griežinėliais ir sudėti į 
valą pusblūdį, eilėm s taip, 
vienas griežinėlis uždei.gtų 
dalį kito.

10 mfrb

Prie kopūstų paduodamos k? 
ptos bulvės. ’• ‘

Paimti:
4 — 5 slierus,
1 šaukštą riebalų,
pusę svaro virtos mėsos,’ 
truputį druskos,
2 šaukštus sūrio, 
pusantros stiklinės krienu

padažo.
Darbas: Nulupus saleiras 

stambiai supiau styti ir 
pasūdytame vandeny.

Paskui
nėliaiSs
luose.

Po to, sudėti::::::::: 
eilėmis į paruošto apkepo 

indą sluoksiiuojant, 
su virtos mėsos 

galabėliais.
Užpilti baltuoju padažu, 
pabarstyti tarkuotu sūriu, 
palaistyti riebalais ir 
apkepti

E L fi M I S

Ddelius
iškepti krosnyje.

Vėliau juos pertrinti per sie
tą, pridedant smulkaus cuk
raus. cinamono ir pertrintom cit
rinos žievutės.

Išmušti iš 3-jų kiaušinių bal
tymų putą, sumaišyti su smul
kiu cukrumi.

Sudėti bliūdan anksčiau pa
ruoštą obuolių masę,

apdėti išmušta 
baltymų putą, 
pabarstyti rupiu cukrumi ir 
Įstatyti krosnin 
13 minučių.
Išėmus iš krosnies, 
papuošti sausainiukais ir 
paduoti stalan.

rūgštokus obuoliogi pašlijus kepenų (liverę veik 
lai r pian.

'Vericose veins’ nėra pavojin- katinu užsidegimas arba injek- 
gas reiškinys, bet geriau būtų ei j a. 
niuo jų atsikratyti.

Jei gydytojas nuspręstų, kad 
operacija reikalinga, tai ji gali 
būti atlįkta lengvom priemonė
mis.

Išsiplėtusi vena, per kurią 
kraujas grįžta j širdį, užblokuo
jama arba nukerpama Ir užri
šama.

Kraujas tuomet nubėga į šir. 
į d kitomis giliau ' esančiomis 
ienomis.

Tač’au ‘vericose veins’ dažnai 
prašalinamos ir paprastesnėmis 
priemonėmis, vartojant gumines 

i kojines arba specialius banda- [ X,, K-..._ u t - <» __J. i

Pasėkoje to, gyvos-veikian
čios ląstelės, pavirsta į kietus 
audinius (tissues).
... Bet tokią ligą gali sukelti., ir 
(Tikumas vitamino B.12, o taip 
pat įvairūs nuodingi elementai, 
kaip tai arsenikas, ir chlorofor
mas, cčarbon tetrachloride (var
tojamas drabužių valymui), for- 
forag ir pan.

Mūsų laimei, kepenys turi 
nemažai vairių apsigynimo 

priemonių.
Yra apskaičiuota, jog kepe* 

nys, kurios sveria nuo trijų iki 
keturių svarų, galėtų atlikti se- 

žus, kuriuos patartina nuimti’ kartus daugiau darbo, 
prieš einant gulti.

Reikia tik saugoti, kad vie- 
iritacija tos, kuriose yra 'vericose veins’,

pas-
sul-

išvirti

supi austyti 
paspirginti

grieži- 
rieba-

dar
dar

pasi-
pasi-

Nors vėžio liga
Norg vėžio liga 

plieka misteriška, tačiau apie ją 
Jdaug kas yra naujo patir-

I ta. i
Vėžio liga nėra paveldima ir 

nėra užkrečiama.
. j Ji išsivystoma bakterijų ar- 

, ba susižeidimo dėka.

ir •

orkaitėje.

ap- 
kad 
tree

Vėžio ligą gali sukeltį ilgiau 
„ . , , j užsitęsusi chroniška iBurna1, dantims, desnomg, I 

ryklei ir migdolams plauti, ga- I 
Įima vartoti: Dobell’o skiedi-1 
nys. vandenilio perdeguonie ir 
liauor atiseDt:cus. Visi trys gau | 
narni vaistinėje.

Nūdien daugelis žmonių, jau-1 
nu ir senų turi smirdantį bur
nos kvapą.

(kaip cigarečių ar pypkės rūky- nebūtų pažeistos arba įpjautos, 
pramoninės nes tuomet perdaug nubėgtų

kraujo ir galėtų išsivystyti ul- 
ceris, o ji be operacijos yra 8un 
ku pagydyti.

Vertėtų panaudoti ir tokias 
senovines priemones: du ar tris

mas), tam tikrį 
elementai, nuolat veikianti į 
žmogaus kūną, kaip "analyne” 
dažai, ir augliai (tumoras), ku
rie iš nekenksmingų virsta pa- 
vojingsaiss. K

Vėžys pradeda vystytis iš len-įkartus per dieną pasėdėti iškė-
Jos ląstelės (cells) plečiasi lus kojas aukščiau, o atsigulus 

‘'šokinėdamos” ir organizmas t lov3 laikyti kojas aukščiau ne 
'neįstengia (nesugebam jų sukon- Su kitas kūno dalis. H.
traliuoti. Viena ar kelios šių priemonių

i Jos taipgi naikina normalius' turėtų padėti jums atsikratyti 
'audinius, atimdamos iš jų maL|W keblumų. N-
stą:

Vėžio ląstelės neapsiriboja

nežmo- 1
Dažnai būna tai nuo dantų— 

angedusiu. apibuvusiu. nuo krau 
juotu pūliuojančių deSnų, ligo
tu migdolų.

O kartais blogas kvapas paei-1 ■
na iš nosies, kai t en>pris krenta, taikinimu tų vietovių, kuriuose 
grybelų priauga. . jos pirmiausia atsiranda.

Tuo atveju, reikia i gydytoją * Jei nėra sulaikomos, tai kai I 1 • t * j • • _ •» . •

Viena ar kelios šių priemonių

grybelų priauga. . įjos pirmiausia atsiranda.
Tuo atveju, reikia i gydytoją | Jei nėra sulaikomos, ui k-l 

kreiptis, kad jis apžiūrėtu ir pa- kurios jų atsipalaidoja ir per 
sakytų, kas daryti ir kag geriau limfų kanalus bei kraujagys- 
tinka- . . lies patenka j kitas žmogaug kū-

Manding, labai dažnai smir_ I q0 dalis
dantis kvapas paeina iš skran. i 3OO;OOo žmoni šioje ša. 
d^o, vidurių nevirškinimo | kasmet mlršta nuo vėžio

Tuomet būtina vartoti leng-1 J ’ 
vesm valgiai, vengti lengvai pu- 10 .
nančių ir nesąmoningai sužalo. * ? 
tų valgių.

O dar geriau, tai padaryti 
konsultaciją gu šeimos gydy
toju.

Burnos švara yra taip svar
bus daiktas žmogaus sveikatai, 
kad tam žmogaus kūno viene
tui, skyrium stambi medicinos 
ir chirurgijos šaka pašvęsta — 
Odontologija, kuri išsamiai gviL 
dena visus bu17108 negeru
mus.

Be gerų sveikų dantų arba 
bent be atatinkamų dirbtinių 
dantūrų (plokštelių) sveikas 
žmogus būti negali. -

Dantys, tai yra sveikatos var

700,000 asmenų J. Am. 
V-bėse dabar gydomi nuo tos 
baisios ligos.

Iš besigydančių tikimasi išgy
dyti daugiau negu trečda
lis-

Kuo greičiau toji liga yra su
sekta, tuo sėkmingesnis būna 
jos gydymas.

Dabartiniu laiku prieš tą ligą 
yra vedama atkakli kova ir per 
metus išbandoma net 40,000 į- 
vairios rūšies vaistų bei 
cialių chemikalų vėžio 
sustabdymui.

Mes Atsakome

spe-

TEIGIAMA, KAD KRAUJO
AUKOJIMAS VISAI

negu jog iš tikrųjų atlieka.
Taigi, jeigu tam tikra jų da

lis apgenda, tai kitos sugeba per 
imti jų pareigas.

O kas nuostabiausia, tai kad 
ir apgedusios dalys, gu vaistų 
pagalba, pačios pasitaiso,

Žmonės, kurių kepenis s yra 
palietssios smarkesnės ligos,, 
kartais turį nemalonų kvėpavi
mą, atsiduodantį česnakų arba 
net supuvusiais kiaušiniais.

Tai būna dėl to, kad kepe
nys nesugeba pakeisti tam tik
rų proteinų medžiagų.

Taigi, kiek plačiau pažvelgus 
į tą viską, pastebėsime, jog ne 
vien alkhooliniai gėrimai,bet ir 
visa eilė kitų priežasčių gali 
pažeisti kepenis. N.

S

NĖRA PAVOJINGAS

DAGYS SENIAU BUVO
NAUDINGAS AUGALAS

Kaip pašalinti vadinama 
"Vericose Veins'*?

Iš pažiūros — dagys nėra pat
raukus augalas, tačiau jo žie
dai labai gražūs.

Kadaise lietuvių tarpe jis tu
rėjo ypatingos reikšmės ne vien 
ligų gydyme, bet ir apsisaugoji
mui nuo jų.

Pvz., velkant atžagarią dalį 
iš kiemo, buvo manyta, jog iš
velkamos iš tų namų ir visos Ii.

Iš Clevelando, Ohio, skaity
tojas klausia:

‘'Aš turiu kojose vad. 'eerico- 
se veins’. Ar prašalinimui jų 
reikalinga operacija, o gal būtų 
galima atlikti tą kitokiomis prie 
menėmis? Už paaiškinimą bū« 
siu jums dėkingas”.. . Petr. J.

Daug kas priklauso nuo to, 
kaip /didelės ir kiek įsisenėju
sios jos yra.

Kaip jau žinome; 'vericose 
veins’ gali sukelti įvairios prie
žastys: pirilgas stovėjimas ant

*mi sudžžiovinami ir paskiau var 
tojami kaipo ‘'tonikas” — viso 
žmogaus organizmo sustiprini, kojų, venų uždegimas (plibil

Atsiiadus rinkoj šviežių ko
pūstų. retkarčiais reikia virti 
kopūstų sriuba.

Paimti:
svają ir ketvirtį mėsos,
su kaulais (perplovus jautie

nos ir rūkytos kiaulienos),
1 nedidelę gūžę kopūstų,
1 morką ir
kitokių prieskonių 8riubaL
Be to, pridėt:.
2 šaukstuss pamdorų košės,
10 abiejų rūšių pipirų, 
lauro lapą,
pusę šaukšto miltų,
pusę stiklinės grietinės, ' 

tris su puse kvortos vandens, 
, Darbas: Išvirti sultinį (sriu

bą) ir perkošti.
Kopūstus supjaustyti, 
ištrinti druską,

sudėti perkoštą sultinį įr 
atidengus indą-—virti.
Sriubai verdant,

SALOTOS PAGAMINTOS
IŠ DŽIOVINTU VAISIŲ

Paimti:
1 svarą džiovintų vaisiuj 
obuolių, slyvų, kriaušių, 
1 stiklinę cukraus, 
persikų (pyčių), 
citrinos rūgšties.
1 kvortą vandens,
1/į lazdelės cinamono, 

. 3 gvazdikėlius ir
Vž citrinos žievelės. .
Darbas: Vandenį su rukrumi 

užvirinti,
sudėti nuplautus 
džiovintus valgius ir 
jame išvirinti.
Baigiant virti, * .-.3
pridėti citrinos rūgšties, 
cinamono, gvazdikėlių, 

citrinos žievės. ,c-r

Paimti:
4 šaukštus sacharino,

3 šaukštus kakao, 
vieną trečdalį šaukštelio 

druskos,,
vieną trečdalį tirpyto, at

vėsinto margarino,
vieną trečdalį kapotų liukro, 

valakiškų riešutų,
vieną ketvirtadalį šaukštelio 

vanilijosį ’ ' J ' • 
pusę puoduko sijotų miltų, 
vieną šaukštelį kepimo 

miltelių;
Darbas: Išplakti kiaušinius 

iki tirštumo,
įdėti vėliau išplaktą 

cukrų.
Įpilti vaniliją ir saldumui sky

stį (sachariną).
Įmaišyti mitus ir . tirpintą 

margariną.
Be to, taip pat sudėti riešu*- 

tus.
Supilti ir paskirstyti vienu

mui- dai i colių keturkampę for- 
— chronišką nėr-

Supilti ir paskirstyti vienodai 
Kepti prie 325 laipsnių 15 

minučių.
Kol dar karštač aptepti kaka- 

vo liukru ir kai atvės, supiau- 
styti į nedidelius keturkampius 
gabaliukus.
Kakavo J&ikras paruošiamas 
taip:

Paimti: •
1 šaukštą kakao miltelių, 
sumaišius su keturiais šaukš

tukais verdančio vandens, 
iki bug vienodai išsimaišę; 
arba karštos kavos, 
įpilti pus- puoduko sijoto 

pudrinio cukraus Ir 
truputį druskos. , 

Pžpilti ant iškepto plokš
tainio.

PRIEMONĖS SUMAŽINIMUI
SKLEROSĖS PAVOJŲŽmogaus kūnas turi savyje j 

šešiolika pančių kraujo.
Kai duodame medicinos rei- ( Gydytojai Joseph Bernsohn ir 

kalni vieną pantę savo kraujo, įLeo Stephanides, iš Northwes- 
nesikeičia nei mūsų pulsas, nei |tem universiteto praneša, kad ( 
kraujo spaudimas.

Po dvidešimt keturių valandų 
paprastai kraujas papildomas 
kitu.

Gi po dešimt ar vėliausiai po 
keturiolikos dienų, prarasti vi
so 400,000 raudonų rutuliukų vėl 
atsiras kraujuje, sudarydami 
norm anų keturi tūkstančiai 500 
šimtų skaičių.

Kraujo aukojimas ir 
nėra skausmingas, bet 
nepavojingas žmogui dalykas, 
teigia gydytojai.

Amerikoje žmonės per metus 
suaukoja nuo 3 iki 6 milijonų 
kraujo pančių.

Kraują paaukavus, daugeliui 
žmonių normali savyj auta ir 
pilnas darbingumas sugrįžta be 
matant, kitiems po 4 ar 6 va
landų.

ne tik 
visiškai

dieta, kurioje yra perdaug gy
vulinių riebalų, skatina ---
tiple scerosis
vų sistemos ligą, sukeliančią 'ap
ribotą paralyžių, netekimą kal
bos ir negalėjimą normaliai 
vaikščioti.

Anot tų mokslininkų, žmonės, 
kurie nesunkiai dirba arba yra 
pasiekę senesnio amžiaus, pri
valo mažai vartoti gyvulinių 
riebalų, o daugiau augalinių ar
ba žuvies riebalų.

Tropiškuose kraštuose, kur 
vietiniai gyventojai 
daug žuvų,'soja beans, 
nio aliejaus, multiple 
Dasitaiko labai retai.

daržov-i 
scerosis

’ Šeimininkėms

Mes PADIDINOME mūsų tarnautojų skaičių \ . 
dėl GREITESNIO siuntinių aptarnavimo. .5

SKUBIAI atsiųskite savo SIUNTINIUS
IR MES VISKĄ ATLIKSIME. .'

Siuntiniai - Dovanos 
į Lietuvą ir USSR 

SENA PATIKIMA FIRMA
Toliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių, 

tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.
Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, 
mes dėkojame Jums už pasitikėjimų.
Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu ir Jūs 
būsite dėkingas mums.

SIUNTINIAI, PASIEKĘ MUS PAŠTU, IŠSIUNČIAMI 
TĄ PAČIĄ DIENĄ.

Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipkitės į:
GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

723 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106; Tel. 215-925-3453

GYDYTOJAI
KRAŠTE

LIGŲ

JSPĖJA, KAD
AUGA KEPENŲ
SKAIČIUS

Dr. Jules L. Whitehall, vedė
jas Mount Sinai ligoninės Chi
cago j e, pareiškė, jog šiuo metu 
gydytojai užtinka kepenyse (li
ver- daugiau ligų, negu kuomet 
nors pirmiau.

Taip, esą dėl to, 'kad žmonės 
daugiau gerdami 
nuodija alkoholiu 
penis.

Tų ligų, kurias 
dina '‘cirhosis’,

smarkiau
ir savo

medikai
padidžį’imaa

pastejjimas JAV.bėse,

va-

M

Paimti:
10 morkų,
3 obuolUis,
pusę stiklinės manų 

kruopų,
1 kiaušinį,
pusę stiklinės džiuvėsėlių, 
truputį cukraus, 
biskį dru8kos, 
1 šaukštą sviesto. 
Darbas: Žalias 

obuolius stambiai 
(burokų tarka), 

sudėti -puodą, 
įdėti:;

morkas ir 
sutarkuoti

_ Svečiams pavaišinti arb traoŠ-
Svečiams pavaišinti arb traoš- 

ikuliui [numalšinti, pagaminki
te tokį skauų gėrimą:

Reikia pailmti'
pusę kvortos vynuogių 

sunkos,
dviejų citrnių. sunką If 
vieno apelsino sunką, 
du trečdaliu puoduko 
cukraus, ** ir

Patiekti stiklinėje su riekute 
apelsino, "

CENTRINĖS ĮSTAIGOS NEW YORKE:
240 FIFTH AVENUE, NEW YORK. N.Y. 10001 

TeL: (212) 725-2449
Ar į bet kurį mūsų skyrių ir atstovus:

PHILADELPHIA, Pa. 19123, 
BALTIMORE, Md. 21224, 
SO. BOSTON, Mass. 02127, 
CHICAGO, ILL 60622, 
CLEVELAND. Ohio 44119 
DETROIT, Mich. 48210, 
ELIZABETH, N.Y. 07201, 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 
LOS ANGELES, Cal. 90026, 
MIAMI, Fla. 33138, 
MINNEAPOLIS, Minn. 55418, 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 
PARMA, Ohio 44134, 
OMAHA, Nebr. 68107, 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 
NEW YORK, N.Y. 10003, 
SAN FRANCISCO, Cal. 94122, 
SEATTLE. Wash. 98125 
SOUTH RIVER, N.J. 08882, 
WORCHESTER, Mass. 01604. 
TRENTON, NJ. 08611, 
VINELAND, NJ. 08360,

1013 N. Marshall St.
3206 Eastern Ave.
390 West Broadway
2242 W. Chicago Ave.
877 E. 185th St.
6460 Michigan Ave.
956a Elizabeth Ave.
11415 Jos. Campau Ave. 
2841 Sunset Blvd.
6405 Biscayne Blvd.
2422 Central Ave. NE
97 Shuttle Meadow Ave.
5524 So. 32nd St.
5432 State Road 
346 Third Ave.
683 Hudson Ave.
101 First Ave.
1236*- 9th Ave.
11551 6th Place, N.E.
168 Whitehead Ave.
82 Harrison St.
730 Liberty St 
Parish Hall 
West TionWfai Ave.

WA 5—8878 
DI 2-2374 “ 
AN 8-8764 
BE 5-7788 
486-1836 
TA 5-7560^ 
354-7606 J 
365-6350 •

788-2545

7^1—R577 
749-3033 ■ s 
GR 1-3712 
BA 5-5923 
OR 4-3930^
LO 4-798L: 
HM 3-5556 
257—2113

LY 9-9163

- - - ** 1



KčlĖČi I VS^GS VUTtAiRK—Must see to ap-j 
/ prec. 3 bdrms, 3 ba. Ige kt., liv* Real Estate

Žinios
SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE

R^lrouoja LIET ADV. TEIS. PRANAS ŠULAS 
4436 So ishtenaw Ave., Chicago, III. 60632 Tel. CL 4-7965

DĖL ATLYGINIMO UŽ

PALIKTA TURTĄ

BAIGIASI TERMINAS INTI NOTARINIAI 
MKESCIAI

UŽGIMIMAS JĖZAUS 
arba KALĖDOS

rm. w-omamental frplc. din. 
rm., sewing rm., fin. rec- rm., 
in bsmt w-16’ bar. 2,5 c* gar. & 
much mote.

$59,900. Apt.
834-5873,

owner.

BUILDER—Owner Dlx. 4 apt 
bld. 3—4’s & 1—6, w-2'baths* 
15 yrs. old when bldg, were bit 
Excel, loc. 111th St, W. of wes
tern. Wid. 80’s. Off street prkg.

445-1882 aft. 6 P.M.

Real Estate_________ _
WISCONSIN—Rock Springs.— 
120 Acres farm, barn, out buiL 
dings, 14 room home. River and 
Springs. Priced for immediate 
sale by ownef-

608—524-6525

J?agal naują įstatymą padi-
Socialinio klubo valdvba ga-n°Wriniai mokesčiai nuo 

v, ii atitinkamu Vak. Vok js- $2 iki $3 R“0 Raciją.
Uipj papildomą pranešimą. $13 ™</esis už Paso pakeitimą, 
kad 1974 m. gruodžio 31 d baj- ....... .
giasj terminas paduoti prašyk . A^entura 13
mus dėl atlyginimo už paliktą T
turtą T.ietnvme sfkele » 239 s- Dearborn .St fb. ■

Tęsinys 14

.Pagal naują 
Įstatymą,

Reparations” 
kompensaciją gali į 

reikalauti tjk vokiečiu kilmės as 1 MICHIGAN
menys, Vok. piliečiai mišrių šei- Exc. hunters ha ven. 80 A. in 
rtių nariai arba jų teisėti pa vėl- Hardwood, wht block bldg., 
d etoj ai.

Pažymėtina, kad pagal seną ins. Walk-in-cooler,

Real Estate

[ comp, furrf- Mod. kit. w-bit.
3 bath w- 

repatriaeijos įstatymą bylos dar sauna, lounge w-bar, fully erp- 
svarstomos ir esą dar užtruksią td. 5 br., gas ht, elec., commer- 
ilgesnį laiką. nes esą ir prista- cial furnaces may be seen any- 
čius visus įrodymus ir surinkus tyme. $42,500. 313—792-1300- 
žinias, bus padaryta nuostolių 
nustatymas ir po tik dar reikės 
paduoti prašymą dėl pripažini-

Bu OWNER-Cust. blt.ranch on

mo atlyginimo ir tik po to seks -lge dm. rm„ liv. rm. w-huge 
pripažintos sumos išmokėji- frp>- wfrpl, bar, laundy. 
mas!.. .

Mums atrodo, kad Vok. įstai- Is. Spanish beauty. $76,000, call 
gos ir jų biurokratai sąmonin- ' 349-3496
gai užvilkina kompnesacijas!..

Tačiau paskutinio termino ne
reikėtų pamiršti ir laiku pa
duot iprašymus- A. Argus

P. S. Platesnių informacijų 
galima gauti LB Soc. klubo val
dyboje. Soc. kl. inf-

frpl- bsmt, w-frpl, bar, laundy. 
Work arae. Gust drapes & app-

Jokios pagelbos jiems ten nė
ra, baisu yra pažiūrėti į juos. 
Milijonai nesveikų žmonių kan
kinas įvairiose ligoninėse, ko
vodami su mirčia dieną ir nak
tį, su visokiais vaistais operaci
joms, jei gerai pasiseka gydy
tojui padaryti operaciją, tai gau 
na laikinę pagelbą ir kaip ten 
kankinas nelaimingi žmonės. 
Nes Dievas yra pasižadėjęs vi
sus išgydyti, jis sako per Pra
našą :'Aš juos gydysiu ir Išgydy
siu, ir jų Nuodėmių daugiau ne
minėsiu.

Reiškia visos tos ligos, nelai
mės atėjo per Nuodėmę, per 

'Adomo nepaklusnumą Dievo 
įsakymui. Dievas yra pasižadė
jęs Mirtį sunaikinti (Ozeja, 13: 
14) eilė- Dievas sako taip: Ale 
Aš jos išgelbėsiu iš Peklos- (Pe
kla yra — Kapai), vo ne kokia 
kankinimo vieta, kaip buvom 
mokinami. Toliau jis sako: Ir 
išvalnysiu iŠ Mirties. Čia paro-

OPEN CUN. 11-5 p.m. 5520 So. 
Alabama- 5 blks W. R-te 73), 
New Clarendon Hills, 2 flat, fa
ce brk. 3 bdrm. 2 baths, dish
washer, disposal, A-C sep. htg.* 
$92,000, by bldr- 448-1474.
BY OWNER-Ashland Cty, Tenn, 
on Hwy. 49. 42 acres, 50% hwy 
frontage. Nr- 2 wvt. parks, and. 
rec. facilities. $30,000, goo fish
ing and hunting

779-5927 Byuer can divide.

MIDLOTHIAN — ALL BRICK 
RANCH! Beautiful 3 bdrm, ho
me features Din. Rm., 1% batbs, 
att. gar. & laundry rm-

All on one level. Fully Im
proved rea with Ch go water, 
Nr,‘ R.‘ I- Trains. See TodayS

Lo 30’s. Sender Realty
EVANSTON—Perf. for the han- 
dv man. Older stucce, 2 flat : 
Pleasant neighborhoad. Close!

DOWNER GROVE 
•By Owner. 3 bdrm.

Redwood Ranch, 2 cer. baths 
frplc.,, 2V2 c. att. gar-

Corner lot. Nr, trains, schls.
$44,900. 964-254Ž

Klausimas ir Atsakymai

NORTHWEST KELVYN PARK Čia parodo aiškiai, kad Dievas 
i 1 Sty Bricl; in-law. 5 rms- up
stairs for income or 3 fam. 7 rm. 
downstairs, 3 bdrms, Knotty Pi
ne gam. Rm- Full bsmt., al rm. 
remod. Many extras. Must be 
seen to apprec. 36,500 Owner* 

Call-----
72-9553

ma gauti papildomą paša|pą pa 
gal '‘Supplemental Security’' 
pajamų programą? P. L

AT. Tas priklauso nuo jūsų 
nuosavybės vertės.

Smulkiai tą reikalą galite lie
tuviškai išsiaiškinti LB Socali-, 
nia klubo valdyboje-

Soc. klubo adresas: 3548 So. Į 
Emerald avė., Chicago, Ill-

KL. Ma ončkite išvardinti, 
valstijas, kur pripažįstami holo-

Florida, By Owner-Never lived 
in fun.. 2 bdrm- 2 baths. Screen 
in porch, c-a 52x24 mobile home. 
Pomano Beach are. Immed. po
sses. $15,000, Firm.

448-7790
Help wanted

Holografinis testamentas pri 
pažįstamas be liudininkų Ala- 
skoje. Californijoje, Idahoje.

sissipi, Montanoje, Nevadoje, 
North ir South Dabotoje*

. Weston Shop Winnipeg - 
Require Immediately The 

Following Qualified 
Trades Personnel 

MACHINISTS 
BLACKSMITHS 
BLACKSMITHS 

TRAINEES 
BOILERMAKERS

inijoje, Wyominge; gi New

tik kariams arba jūreiviais, 
esantiems karo tarnyboje, p. š.

MEDICARE KNYGUTĖ
Šio mėnesio pabaigoje dau

giau kaip 23.5 mil. žmonių, ku
rie naudojasi Medicare gydymu, 
bus išsiuntinėta nauja knygelė 
su paaiškinimais, kokius patar
navimus Medicare duoda.

IŠP ARDUOS DAIKTUS;'
KURIŲ NEATS1IMA

Daugybė daiktų, kurių savi
ninkai neatsiima, bus Chicagos 
policijos departamento parduo
dami International amphiteatre 
lapkr. 23 d. Daiktus galima pa
matyti iš vakaro tarp 2 ir 4 v. 
popiet.

WELDERS 
HEAVY GAUGE 

METAL WORKERS
Also Required are Trade 

Apprentices 18-30 Years or Age 
Successful applicants will receL 
ve union wage rates. Company 
paid premiumss for Life, Acci
dent and Sickness Insurance. 
Company Pension Plan, Medic- 
11 Allowance and attractive va
cation plan.

For Further Information 
Write or Call R. Bryant — 

Works Menager
C.P. Rail, Weston Shops
Winnipeg, Man., Canada_

R3B OC2
Phone 204-946-3473

Between 8 a.m.—4 p.m.

5W. H
PER ANNUM 

PASSBOOK 
ACCOUNTSN

PAID QUARTERLY AT

o N

'insured
FEDERAL 
SAVINGS AND 

LOAN ASSOCIATION

CONDMINIUMS-Beaut- wooded 
loc. 7102 W- 107th St. Worth & 
7550 111th St. Worth, 4 different 
models. Lo 30’s thru upper 20’s.

Call or see bldr,
Mr. Marske, 361-9855.

MELROSE PARK — 3 bdrm., 
brk. raised ranch, full Bsmt, 
rec. rm. cent, air, 2 c- gar. good 
area,, 47,900.
MAYWOD—2 bdrm- bung, stuc
co w-stone front Full bsmt, 
driveway. 2 c. gar- good area. 
$20,900. •

per Jėzų Kristų mirtį sunaikins BROADWIEW — 3 bdrm, cor- 
amžinai. lot alum, sided bung., Bsmt.,

Jėzauš Karaliaus čia ant že- £ar. good area, $33,500.
mes su savo Bažnyčia, Dvasioje 
ir Galybėje pasuliui nemątomąi, 
kol visus svo priešus padės po 
kojų savo. Vo paskutinis di- 
džiausiss priešas visos žmonijos 
bus sunaikinta Mirtis. Jėzus pa
liko mums gražių pavyzdžių iš 
savo gyvenimo, ir darbų. Skai
tyk (I-Kor. 15:25-26).

Visos Žmonijos Išganymas 
ateis per Jėzų Kristų, vo ne per 
ką kitą. (Dar-Apas, 4:12) Nes 
Jėzus numirė už visus, bet ne
visi buss Išganyti. Dar mes s'kai

Aldona Realty — 345-0350

Household Help

HOUSEKEEPER —- ' 
Full Time live in. 2 priests — 

far so. suburb- Good pay.
Blue Cross and Blue Ch eld, 
Pension plan Refq.

758-3479

tom (Darbai - Apaštalų, 3:22-24) i
Ten sako taip: Mes Mažesnius _0<?P .o°CLno C‘ 
m-_ - — _ v . .. Call 431-0332.Tėvams yra sakęs, Pranašą jums 
Viešpats Dievas prikels iš jūsų 
Brolių kaip ir mane, To visi 
klausykite, ką jis jums sakys, ir 
nusiduos; Kuri Siela to Pranašo 
neklausys, bus išnaikintas, ia 
gyvųjų tarpo, nebus vertas Am
žinojo gyvenimo, ir visi Prana
šai, nuo Zomelio, ir paskui kiek 
tiktai jų kalbėjo, Tie apie mūsų 
dienas apsakė.

ba- Tik tie apturės amžiną gyve
nimą čia ant žemės Dievo Kara
lystėje. Kurie užlaikys visus 
Dievo įsakymus nuo širdies, ir 
parodys piiną paklusnumą Die
vo Valiai.

Bus daugiau)
Kaa įdomaujate® apie Tiesą, 1 

priažųaim veltui knygelių.
Kreipkitės iiuo adresu:

Lithuanian Bible Studentą
212 E. 3rd Street.

V.c. Manneceim & North. Hse.

inter, on assum. mort. No clos
ing cost & no reas estate 30m. 

.$35,000, $17,000 require. Owner.
739-3070

7'/a%
PER ANNUM 

certificates 
4 year min, 

*,5000 or mere

Dirersey.Cicero-Dbt 3 flat. 2-6, 
1-5 ( Fully rented all times-Cent. 
air in bsmt, apt., gar. hdwd firs, 

; throuout, blt.in range, vanity ba. 
_ _ j Nr. bus and stores. By owner,

to trans. Evanston property at . $82,900, 637-5305.
an affortdable price $28,500, 
w-$10,000 dn. Bal $15 1-mo at 
8% 21 yrs- 475-2445.
WESTMONT-BY^ OWNER7Tle
vels, 3 bdrm, air cond. full erp- 
td, all apple. Swimmg pool, ten
nis golf, purchased another. Bus 
to train- $38.500. R. Scarano, 

828-4514
Aft. 6 p.m. or 954-4371

BROADVIEW ■— By Owner 
Over .$18,000 Income.

Commercial Roosevelt Rd., cor
ner loc- 4 offices or stores, -|- 
2 dlx. apts.

Call 345-7877 or 345-8239
Reader
Sister Orlean. Characher reader 
& adviser. Will give you advl8e 
on bus., love & marriage. If you 
are worried* sick, in trouble or 
in debt, one visit convince you. 
No problem is so big that we 
cannot solve, 2421 W. Fullerton, 
Vi Blk, from Western Ave., 

Call 278-6669 for appt.

Business Opp

Help Wanted

Neededto work part time — 
weekends at Skokie Racquest 
Club. Janitorial duties.

Call 674-0211, 
—Mr. Rudolph.

W ant
O pportunity 
R esponsibility 
K nowledge

New operation needs machinists 
i with good mechanical backg
round. Will train in some pha
ses- Start at the geginning and 
progress. Work with a leader. 
Make applilcation to:

Consolidated Cork BLdg,
NATIONAL CAN CORP. z

Rt. 287 So- Randolphville Ro ad, 
Piscataway, N. J., or call; 
T. Hyland at 201-752-4063

4 Adjoining lots loc- So: esast 
Of Brownsville. Not to far from 
Bow Ch’ca Beach. Near Golf of 
Mexico. Price to sell by owner-

Call,
(312)" 426-5966

NIGHT CLUB—Wausau, Wise. 
Downtown area. Cap. 560. Good 

. going established business.
Pictures can be seen.
By Owner. For info.

414—466-1145

DRIVE-IN—For sale by owner, 
due to illness. Inside seating 
with new furnace & central air 
cond. Seats about 40. Also curb 
April 1-Nov. 1. Could be operat. 
all year-round. Also 6 furnish- 
1 bdrm. apts. Lge. fot zon. light 

I industry. On busy Highway 12 
iln university town, Whitewater, 
Wi. $85,000. Call between 11 a. 
m. and 11 p.m.; 414-473-9696.

MIDLOTHIAN. 3 bdrm. **”k. bi
level, 1,5 baths, fam. Kitch. w- 
blt- ins. 15 ft. cath. ceiling liv. 
rm., cptg. & drapes. Hard firs, 
panel rec. rm. util. rm. fenced 
yard. Trees & garden, nr. eve
rything. law 30’s- No agents.

Call owner,
388-5657

GLEN ELLYN — New house on 
contract or rent w-opt. to buy.

Female Help

SHIPPING CLERK—Large clo
thing importer needs Stook Han
dler. Full day time positions and 
part time evening avialable- 

, Co. Benefits. _ _______
PALOS HILLS-By Owner, 4 yr.

• old bpk. 2 Ige rms, fully erptg, 3 
bdrms, 114 ba, c-a, 2% gar. Nr. 
schls, shop, churches. Lo 50’s 

... Call bet. 5 PM to 9 PM/
Priced to sell. Owners wanting) 5994)341
to leave area. Established 12 
years- Good business.

For appt, call
219—884-P078

ATTENTION HOUSEWIVES! 
EARN EXTRA MONEY 

CHOOSE YOU OWN 
HOURS

NO INVESTMENTS
Cal 841-7600 or 849-7151
C and B HOME PARTIES.. 

14148 Chicago Road — 
Dolton Ill

rm. cptd. C A, Walk to schl8, and 
shpg. and golf course. Sale price 
high 40’s. Rent $475, or best of
fers. Owner, 668-9680.

SCREW MACHINE SHOP.
Automatic in Florida, near 

Tampa, Annual volume $400,000. 
Priced to sell.

Phone:
313—734-8492

Busines* Opp.

NORRIDGE-3 yr. old comer lot 
custom built. 3 bdrm-brk. ranch. 
Cen. air, ft/2 ba. Many extras, 
parquett flooors, 2 c. cedar ci- 

KENNEL—ESTABLISHED :ded gar. By owner, 
625-5244

ARCHER~&" PULASKI-12 units 
6-2 bdrms-, & 6-1 bdrm. Financ. 
avail, w-35,000 down, and 
LACGRANGE — 12 units. All 2 

‘bdrmg, 1^ ba. 6 yrs, old. Fina, 
avail, w-50,000 down.

H. Graefen &nd Co.
Call —

• 424-5130

GROMING & BOARDIN& | 
So. Gardner, II, 8 part, wooded , 
ac. New 3 bdrm. Full bsmt- w- 
>ffice and growing parlor. Insu
lated kennels outside. 1 car gar. į 
Can handle 40 dogs- Ideal for i 
pet cemetery. Many potentials. 
Can be zoned commercially, in
come price reduced to $75,000 or 
make offer. JoAnn Olsen 1-815- 
436-3239, 1-815-744-3000.

' Cre8t Real Estate Corp.
Tavern and Restaurant, N. Cetr. 
Wise. fam. for deep fry chicken. 
Attach. 2 bdrm. liv* quart., full 
bsmt., 2% car. gar. Appt. only. 
Silver Dollar Tavern, Thorp,

INDUSTRIAL. 30x125 s.f vacant 
lot. diway loc. Priced to sell by 
owner. $1.35 s-f taxes $37.

Call —
821-4038 or

598.6447

Wis. 54771. 715-669-3241 or 715-iVic. Austin & Belmont. By Ow- 
644.2079.

Real Estate

Household Help

Domestic Work-Mature reliab-* 
lady needed imed. to live in and 
care for 4 small chldm in ma.

lary. SW sub. orea, good" home 
for right per9on. Must have" re
cent local ref. $60 wk. to start 
799-9362.

Good Home for woman 
with or without child 

in exch. for care 
of 2 children for part 
time working mother. 

296-6339

HONSEKEEPER % 
Nr. North Loc. Stay or Go.
5 days per wk., Own Room,
2 children, ages 4'and 7.

Call 678-2425 days and 
678-3115 evenings.

Group

PAINT & WALL PAPER 
store, well est, bus- 40 yrs. choi
ce North Side loc.

5,000 plus inventory.
Call owner,

784-4633

Exclusive for Moms. We Ha-

se family and home come' first 
you can work evenings or 
spare time- No investments- 
Show or sell gifts and toys 
for the Nr. 1 Co. For more‘ irif. 
call 84^-7600 or 849-7151

C and B HOME PARTIES 
J 4148 Chicago Rd.. Dolton, 

Illinois'

For Sale by Owner-5 Fm* fra
me. 2 bdrm, gas fire boiler. 
Hot water tank. Lot size 30* 
125 ft 112 c. gar. Vic. of 65th 
S. Claremont, Good loc. $13, 
500. 594-7157 for appt.

of Washington, D. C.

TEN NE SEE- Overliik. Beautiful 
Dale Hollow lake, in seen. Cum
berland Mt. foothille. 4 Rental 
cottage unite on 1 acre. Al8o 1 
acre undevel* add. land. Be Ow
ner, $21,900. For details. Dale 
Hollow Dock, Rt. 1; Celina 
3755L . '

615—243-2211

BY OWNER
Residential Idt 25x125’, 

52nd and Campbell.
Priced for quick s&le- 
Special price to bldrs. 

525-2203

Vic

BERWYN
Brk. Bung. 5 rms., 2 bdrms,
Full bsmt, gs ht, 2 č. gat., lo 

tax. Asking $28,900.
Rechman Raeity

749-0675

ner, 2 bdrm, corner yellow brk. 
English bung. More available 
upstairs. Ige cab. kit. Close to 
shoppg & chlrces- 1,5 c. gar. 
$38,500. 639-3070.
Florida — Cape Kennedy Area. 
'2 Bdrm, condominums only $7,- 
1900- Write Landco, Inc. P.O. Box
488, Cocoa Beach, Fla 32931.
...Call-

305—452-3902

Is Expanding Rapidly and needs.
ALLERGISTS - DERMATOLOGISTS - FAMILY PRACTITIO- 
NERS-GENERAL INTERNISTS . HEMATOLOGISTS - NEURO. 
LOGISTS - OPTHALMOLOGISTS - PEDIATRICIANS-RADIO. 
LOGISTS - RHEUMATOLOGISTS - URLOGISTS
As one of the nation’s olderst and well-established Prepaid 
Group practices,we are presently serving almost 100,000 members 
in Washington, D.C-, suburban Virginia and Maryland.
A carees with G.H.A. offers varied clinical experience in a ihe- 
dica group which is dedicated to excellence in primary’’ and 
specially medical care; a pleasant environment; academic and 
teaching affiliations; excellent income and generous benefits 
including, holidy, educatjoal, and sabbatical leave; teaching 
time; pension plan, deferred income plan; life, disability, mal
practice and family health insurances.

Positions available on or before July 1975 
further information, please write or telephone:

(202) 872-7353

Peter Birk, M D., Medical Director

Male Help ___
AUTO UPHOLSTESeR^-
Must be exp., Exc. benefits.

Gall 359-7311 or apply in
persen at 646 E- Northwest

For
CICERO, frame— 2 flat, 5 & 5; 
2 & 3 bdrms. Newly remodeled, 
c-a, extras, bsmt- gas ht. $31,500. 
Call aft. 6 PM 652-8377. Nice 
for inc. or investment

d’/2%4071 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILLINOIS 60632

PER ANNUM 
11-000 Or more 

1 year min*

PER ANNUM 
$5000 or mort 

minumum T£1 . 3-0248

mon hs (West of California Ave.)

te, for the discriminating home 
owner, All utilities- Priced lo 
20’s. 4 Heavily wooded bldg, 
sites in Village of Palos PK. Ma
nor House Realty, 238-6090

Palatine.
Minkštos

bet sunkios
motinos rankoBr, 
jos ašaros, I

2121

GROUP HEALTH ASSOCIATION, INC.----- -«

Pennsylvania Ave», N.W., Washington, D.C. 20037
- ___ __________ ____ ______________ — ■ -A



t Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

A LT o Informacija
Sėkminga Lietuvos laisvinimo 

veiksnių konferencija

Toje konferencijoje dalyvavo 1 
Vliko, dipl. tarnybos, Alto, Liet. ! 
Bendruomenės ir Liet. Laisvi-! 
nimo Komiteto atstovai, viso 24 j 
žmonės- Pasėdžiai vyko White 
Plains kolegijos patalpose, ne
toli New Yorko.

Buvo trys paskaitos; sudary
tos trys komisijos. Posėdžiai pra 
ėjo draugiško bendradarbiavi
mo dvasioje, visiems giliai su- , 
sirūpinu3 Lietuvos laisvės 
kalais.

Laiškas iš prezidentūros
.Alto pirm- K. Bobeliui

Iš Baltųjų Rūmų atėjo raštas 
Alto pirm. dr. K. Bobeliui, pa
žymint kad prezidentas dėkoja 
už telegramą, kurioje pasisako
ma dėl prekybos su Sovietų Są
junga. Alto

RICHARD BUTKUS
GAVO PAKVIETIMĄ

VAIDINTI FILMOSE
Gausus futbolo žaidėja3

inf.

Chi-

TRUMPOS 
ŽINIOS

Lietuvių Televizijos Banketas 
jvks šį sekmadienį, lapkr. 17, 
Beverly Country Club, 87th ir 
Western

Pradžia — cocktails 5:30; va
karienė 7 v- vak.

Bilietus užsakykite pas John 
G. Evans. “(sk()

Besirūpindamas išvykti į Flo-

.Sandaros” ondui
SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOSl

’susirinkime spalio 25 d. Holly
wood salėj pirm. L. Vasilevas. 
P. Vilkelis ir E. Vilkelis padarė 
pranešimą.
Draugijos 36 m. gyvavimo ban- 

.. ketas, kuris įvyks šių metų

$25-00 Panevėžiečių Klubas,
Chgo, įteikė M. Ostrauskas 

13 00 Bill Leksna, Chgo
10.00 James Marcinkus, Chgo 15 ILoI11WO5
10-00 Wisconsin Lietuvių Die

nos Komitetas, Racine,
Wis., jteikė M. Tamulėnas

5.00 Antoinette Kazy, Chgo
Po $3.00

Į salėje, 2417 W. 43 t. G. Joniko 
orke3trs šokiams ir kiti pamar- 
ginimai. Bilietas $6 svečįams: 
nariams sumažinta kaina. Bilie
tai gaunami pas valdybos na- 

’rius. Priimtas naujas narys A.
ridą mūs; kaimynas Vincas Ru,Mary Kwainauskas, Peotone,11.. Burkevičius Ligoniai Kunigun 
šjnskas atvyko į Sandarą atsi- petras Dovydaitis, Chgo
sveikinti ir paliko $10.00 au
ką.

Ben Norbut, 3721 W- 64 PI., 
savo gimtadienį celebruo3 lap
kričio-19 d.-

! 
V

J. Ratke, Lincoln Park, Mich 
John Vaišvila, Tucson, Ariz.
Po $1.00
Ignas G. Kass, Chgo
Helen Vaitiekūnas, Jefferson-

Antanas Walskis, 3259 West 
cagos Bears komandos Richard pierc6i pamin-jo SaV0

I da Končienė jau svejksta. A.
Jusas ir J. Klimas seniai serga 
ir yra prieglaudoje. Kas galite,

. malonėkite aplankyti ligonius
Po susimikimo buvo vaišės.
Kitas susirinkimas įąyks lap-1 

krįčio 22 d. 7 v. v. Hollywood Į - .
salėje, 2418 W. 43 St. Į U M ŪSU G¥¥601010 

Ona švirmickas ■ ’ J

Amerikietis žurnalistas Murray Seeger bi 
< Chicagoje lietuvių kongrese. Banketo metu ji 
tą Lietuvą. Kartu matyti akt. Rūta Kilmonyt

rei'- iButkus gav0 Pakvjetnhną iš Hol dienį lapkr. 14 d
gimta-

vywood vaidinti filmose.
Butkus dabar galvoja ką da- Qna 

ryti tu Hollywood© propazicija.
I

* IR 
spalio;

DeSegacija į veiksnių 
konferenciją

ALTo centro valdyba
23 d. posėdy Chicagoj delegatais ’

veiksnių konferenciją parinkti 
T- Blinstrubas, kun. V. Bagna- 
navičius, dr. V. Šimaitis ir dr. 
J. Valaitis.

Alto pirm, dr- K. Bobelis pa
informavo apie Simo Kudirkos 
ir jo šeimos atvykimo į JAV pa 
skutines naujienas ir 3avo turi
mus tuo reikalu nuolat’nius ry
šius su Washingtono įstaigomis. 
Posėdy tuo reikalu padaryta 
konkrečių nutarimų. į

SENA LAIKRAŠČIO
KOPIJA KARTAIS TURI 

VERTĘ

Vienas’ mūssų tautietis, gyve
nąs Los Angeles, CaL, prisiuntė 
5 dol- įr paprašė pr'statyti jam 
1967 m. lapkričio 17 d. Sanda
ros laidą, kuri jam esanti rei
kalinga.

Tokią laidą mes suradome ir 
jam pasiuntėme. Už ką jis 
škeliu mums padėkojo.

lai-

Kvicčia į Susirinkimą
Valdžios žmonės painformuoti 

apie lieutvių siekimus
Amerikos Lietuvių Kongreso

nutarimai buvo perteikti JAV lapkr. 20 d. 7 vai. v. Holywood
vyriausybės žmonėms, senato ir salėje, 2417 W. 43 St 
kongreso nariam3.

Žemaičių Kultūros klubo narių 
susirįnkimas įvyks trečiadienį,

Nariai kviečiami atsilankyti,

šinome
Karpuš-

MIRĖ ILGAMETIS 
POVILAS MILAŠEVIČIUS 
LIETUVIŲ VEIKĖJAS

IRUMPAI PASAKIUS I Iva Bulauskas’ 7117 ?°- 
. Rockwell St., paguldyta
Kryžiaus ligoninėn širdžiai 
negalavuss. Linkime greit 
sveikti.

Karpuškene, 
šachmatininko Vlado 
kos žmona, registruota nursė, 
daug metų dirbanti šv. Kry
žiaus ligoninės gimdymų sky
riuj, ligoninės buvo deleguota į
ginekologų gydytojų ir nursių ! 
konferenciją į Omahą, Nebras- ganizacijų ir buvo Lietuvių Tau 
koje, kur ji apie sava'tę laiko tinių kapinių direktorius, 
aktyviai dalyvavo konferenci- j 
ios svarstymuose. Ji šiomis 
dienomis grįžo prie savo darbo 
ligoninėje ir pasakoja apie ne
paprastus išradimus ginekolo
gijos srityje ir jų pritaikymą 
gyvenime. Apie tokias operaci
nė ir gydymo būdus anksčiau 
niekas nė sapnuoti negalėjo.

Marquette Parko L 
iNamų Savįninkų Organ 
narių susirinkamas neįvj 
kričio 15 d. Data bus p 

gv j vėliau, 
su
pa-

i

nest

Pagal naują New Yorko valstijos 
Prieš keletą dienų dar nete- darbo samdos įstatymą,, darb- 

kome vieno lietuvių veikėjo Po- daviai turės mokėti už darbą 
vilo Milaševičiaus, kuris mirė darbininkams gryna’s pinigais, 
sulaukęs 83 metus. o ne čekiais- ’k

T. , ........ Tas nuostatas įvestas dėl to,Jis priklausė eilei lietuvių or- ? . ; . . .r kad praktikoje kai kurių jmo-
i nių darbininkai gavę iš darbo- !

, . v. viečių čekius, negalėdavo jų iš- vjų kultūros namuose susitiko
Jo lai o uvės įvy o ap icio ^-e tekiai būdavo nepa- Lietuvoje studijuojantis apylin

_ 'dengti. kės jaunimas su Lietuviu Vjsuo
. .Vida ir Jonas Maleškos, gyv. J
Chicagoje, sekmadienį, spalio 27 joje yra 7 mil. dirbančiųjų, 
d. gavo rezidencijoje surengė Tame įstatyme yra ir JŠim- kolegija.
gražią puotą, į kurią rinkosi gau-j čių; darbdaviai galės prašyti Draugijos sekret- JonaS^Kar. 
sus būrys g’minių f 
nuo pat vidurienio iki vėlybo 
vakaro, kad pasveikintų jų sū
nelį Liną, kuris tą dieną Auš
ros Vartų parapijos bažnyčioje 
priėmė pirmą komuniją. Sveiki-

š

Praeitą vasarą Punsko lietu-

Šiuo metu New Yorko valsti- menės Kultūros 'draugijos pre
zidiumu ir "Aušros” redakcijos

ir draugų mokėti darbininkams už darbą čiauskas papasakojo apie drau-

KUOPOS SUSIRINKIMAS
S.L.A. Moterųl34 kuopos su-

laPkriči° 15 d., dovanų jo gyvenime nepapras-
974, Mollywood salėj, 2417 W. tem atsminti. p

43 t Chicago, Ill. . 

ir čekiais, jei jie įrodys jų pa
dengime bankuose. pr. š-

kJ V £7 J k-/V-V Al

nant Linelį, jis gavo gausybę r’s nepyksta.

Kvailas yra tas, kuris negali 
supykti, bet išmintingas tas, ku

(Anglų patarlė)

Alto centro įstaiga tuo re^ka- į nes yra daug svarbių reikalų Susirinkimo pradžia 6.30 vaL į Atominiams reaktoriams pa MOTERIS IEŠKO 
aptarti.

Po su3irinkimo bus vaišės.
Rožė Didžgalvis, rašt.

lu išsiuntinėjo 535 laiškus. vak. Po susirinkimo bus viašės. statyti daug daro išlaidų, o 
■ Nut. rašt. A- Halik pažanga menki* • •

gijos veiklą,1 ateities planus.
Manoma surengti lietuviškos 

dainos, akordionistų konkursą, 
I lietuvių poezijos vakarą ir savi- 
veilos kolektyvų sąskridį

"Aušros” redatorius Eugeni
jus Petruškevičius supažindino 
studentus su laikraščio istorija 
bei uždaviniais ir kvietė visus 
jame bendradarbauti..

Magdalena Šulaitienė
Lietuva Informuojama 

apie išeivių darbus
Plačios informacijos apie A. 

Lietuvių Kongreso darbus bu
vo raštu ir įkalbėtu ėodžiu per- |

Lietuvių Moterų draugijos 
Apsvietos narių susirinkimas į- 
vyks lapkf. 9 d. 1:30 v p.p. p.nios 

teiktos Madrido, Romos ir Li- Lauciu3 namuose, 714 W. 31 SL 
berty radijui transliacijom3 į ^ar^s kviečiamos, nes yra daug 
Lietuvą- Tas informacijas pa- re^lų aptarti, bus vaičės- 
ruošė kun. dr. J. Prunskis. Didžgalvis, rašt.

Aberikos Balso transliacijom  
medžiagą parūpino iš Washingto
no Chicagon tam reikalui atvy- PRANEŠI M A S 
kęs tos ištaigos tarnautoja3 Ro- J ■ J
mag Sakadolskis, kuris įrekor- 
davo visą kongreso eigą ir svar
besnes kalbas. *

A. Liet- Kongreso priimtos 
protesto rezoliucijos prieš Lie- 2417 W- 43 St. 
tuvos ir kitų Baltijos valstybių | Nariai kviečiami atsilankyti, 
inkorporavimo pripažinimą Al- nes yra daug svarbių reikalų 
to centrines įstaigos per3iųstoa aptarti.
Australijos ir N. Zelandijoj min. į Po su3irinkimo bus vaišės, 
pirmininkams ir opozicijos va- Rožė Didžgalvis, rašt-
dams. Alto inform.

FRANK’S TV. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas n taisymas.

324C SO HALSTED STREET — Teief CA 5-7252

Vieniša moteris norėtų iš- 
nuomuoti lietuviškoje apylin
kėje du kambarius, virtuvę ir 
m'egamą.

Turintieji išnuomuoti:
Paskambinkite: SANDARA, 

K YA 7-4789

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo mėn. sus-rinki
mas įvyks sekmadienį, lapkr. 
17 d. 1 v- p.p. Holywood saloje,

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai
3139 South Halsted Street

Elektros Įvedimai, pataiymai 
j Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

Klaudijus Pumputis- 
4358 So. Washtenaw Ave 

TeL 927-3559

CICERO LB APYx INKĖS 
VALDYABA

C ucro LB apyl*nikės valdybą 
suda o: pirm- Ado fas Marke
lis, 1S36 S. 49th Avė., sekr 
Audronė Arštikytė 
Aid r-a Prapuolėu’y
murdąs Rimkus; rana 
Balutis, Loreta St3kienė 
toras Štuopys.

vicepirm. — 
», * Vi. 1 lai—

;8

CHICAGOS VANDUO 
NEPAVOJINGAS

Atradus, kad New Orleans 
miesto vanduo, imamas iš Missi
ssippi upės, turi dalelių, galin
čių prisidėti prie susirgimo vė
žiu, Washington© įstaigos įsakė 
patikrinti vandenį ir kituose 
miestuose. Chicagos vandens ir 
kanalizacijos komisionierius pa
reiškė, kad Chicagos miesto 
vanduo yra vienas iš geriausių 
JAV-se ir jame nerasta vėžį su
keliančių chemikalų. Pačiame 
Michigano ežere labai žemas kie 
kis tų organinių medžiagų.IA'ĮMITIMU DIREKTORIAI

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
.3854 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1911

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to save regularly!

CERTIFICATES

t
RMAK ROAD

HEATING CONTRACTOR 
{rengiu mieste ir užmiestyje 
įauj’us r persta tau 3enus vi
sų rūši«ų namo apsidyme pe
čius. air-conditioning, 
dens boilerius r stogų

van- 
rinas 
sąži-

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69tb STREET Tel. REpubllc
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paloe Hills, ILL 974-4410

*1 
7-1213 
7-8672

see us for 
financing 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME

s and Loan
TeL 847-7747

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL
ALBINAS NAUJOKAITIS 

i9th STREET. CHICAGO ILL 60626
Telefonas: WAlbrook 5-9209

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3333 So. Halsted St, Chicago, Ill. 60608—TeL 254-3320 
2501 W. 69th St., Chicago. Hl. 60629. — Tol. WA 5-2737 

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistai, doleriniai CertifikataL

n’ngai ir garantuotai.
DOMAS ŽUKAUSKAS 

4444 So. WESTERN AVE.
Chicago,, Ill. 60608

Tel-: VI 7-3447
Patarnauju Namų Pirkime Ir 

Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kadžio St., Chicago. HL
60629 Telef. 778-2232

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tai YArdi 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArdi 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 501h AVĖ., CICERO. ILL. Te], OLymplc 2-1003
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti


